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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 347/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMAS - Contadoria FMAS

Data: 25/10/2025 as 01:02:33

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMAS, SMA

APAE - FMAS - T/05/2023 - R$ 18.161,00.

Prezados,

Segue o parecer da aprovagao da entidade, APAE - SOCIO ASSISTENCIAL - FMAS - 8° PARCELA, para o tramite
subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
8 parcela_ APAE_FMAS_Protocolo_97 851_2025.pdf
Repasse_Financeiro.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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ESTADO DE SANTA CATARINA 2

; . s ¥ PREFEITURKA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU \
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA BALNEARIO

SOCIAL

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

347/2025 25-10-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

CNPJ: FONE:
76.698.380/0001-41 3363-5106
ENDERECO: 0
Rua 1926, 1260 — Balneario Camborit — CEP: 88.330-478 %
RESPONSAVEL CPF h
Margid Rinnert Buckstegge 3
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU WEW¢ PREFEITURA

SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA ~= BALNE A’mo

FUNDO MUNICIPAL DA ASSITENCIA SOCIAL s -
= CAMBORIU

PARECER REGULAR

Parcela n? 008/2025 Més: setembro

Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|CNPJ: 76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU

Termo n2: 005/2023 Nota de Empenho: 04/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal da Assisténcia Social Data do Repasse: 30/09/2025

PARECER N2008/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboracdo n.
005/2023, no valor de R$18.161,00, referente ao recebimento da 92 parcela, cujo objeto é: Programa de
atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para pessoas com deficiéncia intelectual e/ou
multipla e suas familias; conforme detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteuldo a presente prestacao
de contas contendo 106 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 97.851/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagGes de contas para aprovagdo e arquivamento.

Sendo estas as consideragGes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborid, 25 de outubro de 2025

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagao
Em, 27 / 10 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025

FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: 418.432.749-49

1° TERMO ADIVITO AO TERMO DE COLABORACAO FMAS: N° 05/2023

PARCELA: 08 |VALOR: RS 18.161,00

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 15/10/2025

OBJETIVO DO "Prestar atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para a
CONVENIO: pessoa com deficiéncia intelectual efou milltipla e suas familias™
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA N DOC
30/09/2025 Deposito em conta APAE RS 18.161,00

Resgate Aplicagdo Bancaria

A RS 1.610,00
Automatica

09/10/2025 Contrapartida APAE R$ 1.621,43

Rendimento Aplicacio

’ ; R 20,79
Bancaria Automatica 5 '

550.305.00 |Ana Paula Batista Cassol

10/2025 4.304,53
02/10/ 0.069.489 |Cargo: Psicdloga e 304,53
550.305.00 |Fernanda Giordani
2 25 249,
0211072025 1 4 471217 |Cargo: Psicéloga R St
02/10/2025 | 100201 Bruna Caro.]ma de SOL'IZH RS 2.610.20
Cargo: Assistente Social
550.305.00 | Alessandra
3/10/2025 b 2.562
L 0.094.071 |Cargo: Assistente Social RS 362,28
Gerusa Lunardi
2.741.0 ; ;
03/10/2025 #2 3 Cargo: Assistente Social R$ 5.347.29
0.020.611 o
Rescisdo
0125100896 i _ - .
4347460 08/10/2025 100.802 |Pagamento de guia FGTS RS 1.376,44
07.16.25281 _ ; 5 -
oA 09/10/2025 | 100.901 [Pagamento de guia INSS/IR RS 1.963,44
.0331902-9 =
TOTAL RS 21.413,22 | RS 21.413,22

Balneario Camboria (SC), 15 de Outubro de 2025

Documento assinado digitalmente

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 21/10/2025 06:34:07-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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16/10/2025, 09:42

EmMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

(G331160938365296010
16/10/2025 09:41:58

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Periodo do :
axdiato de 24 /09 /2025 até 16/ 10/ 2025
Langamentos
balalajnté:ete mowm.ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
10/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/09/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508 8.161,00C
30/09 16:38 PMBC FMAS MOVIMENTO
30/09/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 18.161,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
02/10/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.069.489 4.304,53
02/10 08:25 ANA BATISTA
02/10/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.071.217 3.249,04 D
02/10 08:25 FERNANDA GIORDANI
02/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.201 2.610,20D
02/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 10.163,77 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
03/10/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.094.071 2.562,28 D
03/10 08:07 ALESSANDRA ROCHA VIEIRA
03/10/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020.611 5.347,29D
03/10 07:54 GERUSA LUNARDI
03/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.809,57 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.802 1.376,44 D %
<
08/10 15:24 CEF MATRIZ g
=
08/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.376,44 C : 2
BB RF Curto Prazo Automatico 9,:
=
08/10/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 <I(
09/10 08:38 APAE BALN CAMBORIU g
o
09/10/2025 0000 13105 375 Impostos 100.901 1.963,44 D <§f
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS %
08/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 342,01 C 0,00 C %
[
BB RF Curto Prazo Automatico w
=)
16/10/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C g
=z
[,
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#** E‘
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim
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16/10/2025, 09:43

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(G331160938365296011
16/10/2025 09:42:54

Cliente
Agéncia 1489-3
Conta 5883-1 ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMBC

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

OUTUBRO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2025 SALDO ANTERIOR 19.791,97 13.894,551109
02/10/2025 RESGATE 10.163,77 3,87 8,76 7.136,648578 1,425655178 6.757,902531
Aplicagado 29/08/2025 1.628,60 3,76 1.144,988003
Aplicagéo 30/09/2025 8.535,17 0,1 6,76 5.981,660575
03/10/2025 RESGATE 7.909,57 0,23 9,09 5.552,194916 1,426262968 1.205,707615
Aplicagdo 30/09/2025 7.909,57 0,23 9,09 5.552,194916
08/10/2025 RESGATE 1.376,44 0,21 287 965,770772 1,428102859 239,936843
Aplicagdo 30/09/2025 1.376,44 0,21 2,57 965,770772
09/10/2025 RESGATE 342,01 0,07 0,72 239,936843 1,428716218
Aplicagdo 30/09/2025 342,01 0,07 0,72 239,936843
16/10/2025 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 19.791,87
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 18.791,79
RENDIMENTO BRUTO (+) 23,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,38
IOF (-) 19,14
RENDIMENTQ LIQUIDO -0,18
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

30/09/2025
16/10/2025

Rentahilidade

1,424440967
1,431790868

No més 0,5159
No ano 8,4049
Ultimos 12 meses 10,1575

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 16/10/2025 - Cota: 1,431790869

Transacdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.8.8#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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02/10/2025, 08:25 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1
Creditado

Nome ANA BATISTA
Agéncia

Conta corrente

Valor 4.304,53
Destinacao 0

Data Nesta data

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Assinada por

Transac&o efetuada com sucesso.

02/10/2025 08:23:40
02/10/2025 08:25:26

Transagéo efetuada com sucessc por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCICONAIS B.CAMBCRIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembrc de 2025
Cedigo Nome da Funcionarnio cs0 Fillal
385 ANA PAULA BATISTA CASSCL 251510 1
PSICOLOGA (09) AZdmissdo: 01/04/2025
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,00 5. 200,80
908 | TuNwS:8« 10,34 BaT58
999 IMPOSTO DE RENDA 22,50 357,88
Total de Vencimentes Total de Descontos
5.200,00 895,47
Valor Liquido E> 43 04:: 53
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTs F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.200,00 5% 200500 5.200,00 416,00 4.662,42 22,50

Declaro ter recebido a importancia liauida discriminada neste recibo,

Assinalura do Funcionario

Data

TOMALH

CERTIFICO que 0 SE_ F?V!CO conslante

7). § 3 ‘
deste documento foi IO f €510 e acsit.

7| Assinatura’ C
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidenie

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTIe OMAR MOHAMAD ALl
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02/10/2025, 08:25

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

FERNANDA GIORDANI

Nome
Agéneia

Conta corrente

Valor 3.249,04
Destinagéo 0
Data Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

02/10/2025 08:23:54
02/10/2025 08:25:26

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
Codigo Nome do Funcicnario CBO Filial
389 FERNANDA GIORDANI 251510 1.
PSICOLOGA (09) Admissdo: 16/06/2025
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,00 3.640,00 )
998 TN 8«8« 9,07 330,20 =
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 60,76|| B 3
5 8
s
8 S
= <
E
'E
Total de Vencimenlos Total de Descontos
3.640,00 390, 96
Valor Liguido l:> 3.249,04
Saldric Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
3.640,00 3.640,00 3.640,00 291,20 3.30%9,80 15,00
- ) E ante

deste documento foi PRESTAPO cro-

Lrwarie. i -

(] Assinatura’
Nome Margid Rinnert B

uckstegge

Cargo: Presidente

https:/fautoatendimentobb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index,html?v=3.9.8#ftemp\ate/—-2Fpendencias~2FGTP\’.bb
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02/10/2025, 08:25

Bancao do Brasil

Transacdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacac SISBB

1489-3
5883-1

BRUNA CAROLINA DE SOUZA
CREDITO EM CONTA

100.201

2.610,20

0

02/10/2025

787530E528214EA4

(G338020823139617015
02/10/2025 08:25:26

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

02/10/2025 08:23:22
02/10/2025 08:25:26

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
Cadigo Nome do FundonZno CEO Filal
336 BRUNA CAROLINA DE SOQUZA 251605 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admiss&o: 05/02/2025
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 100,00 2.845,00 %
998 | IT«M.5:5 8,25 234,80 £
i |5
E P
g o
A
e £
g <
o] s
g g
E =
o o
) <
z =
S g
E q
c H
= %
3 n
a w
=
g
o
Total de Vencimentos Tolal de Descontos 2
: L
- =l
2.845,00 234,80 a
Valor Liquido = 2.610,20 in
: d
Salario B“CERTIFICO Ereitc |N<ss }g ﬁ _M ﬁ@gmg{anta F.G.T.S do Més Base Calc, IRRF * Faixa IRRF
2 00 28345,00 227,560 2.610,20 0,00
JU\,S{ domxmpn!n fm %V( C}T 0 e aceilr
g
o
°
1]
£
(73
7]
<<

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=3.9. 8#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinalura’

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Carqo: Presidente

—h
(¥
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03/10/2025, 08:07 Banco do Brasil

EMPRESA

Transacdes pendentes (versio antiga)

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome ALESSANDRA ROCHA VIEIRA
Agéncia

Conta corrente

Valor 2.562,28
Destinagao 0
Data Nesta data

(333030803088480011
03/10/2025 08:07:20

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

03/10/2025 08:06:08
03/10/2025 08:07:20

PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
Nome do Funcionano TR0 Filial
ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 251605 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 08/0%/2025
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontas
1| HORAS NORMATIS. 107,33 2.790,67 5
988 | I NS5 8418 228,39 =
£ 3
2 E
£ g
= [=]
2 k-1
B ju
@ =
B 2
s <
8 I
£ ]
o :E
g b3
5 [0]
g [ie
< +
g ]
I
8 g
a b3
X
I
o
b3
Total de Vencimenlos Total de Descontos EE
b3
t 2.790,67 228,39 30
N
Valar Liguida E> 2.562,28 ’ Eé
i
Saldric Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF L:
3.640,00 2.790,67 2.790, 67 223595 2.562,28 0,00 é

CERTIFICO que om%consmnte
deste documento for LRE STADQ e aceito

Assinatura’
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https:flautoatendimentoQ.bb.com.bn’apf-apj-autoatendimente/index.html?v=3.9.S#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HEN
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03/10/2025, 07:54

@ Transacoes pendentes (versao antiga)

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

(5332030750063338012
03/10/2025 07:54:12

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome GERUSA LUNARDI

Agéncia

Conta corrente

Valor 5.347,29

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/10/2025 07:51:31

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

03/10/2025 07:54:12

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimenta/index_htm|?v=3.9.8#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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"“TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJ/CEI
76.698.380/0001-41

02 Razé&o Social/Nome

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento)

04 Bairro
CENTRO

05 Municipio

BALNEARIO CAMBORIU

06 UF 07 CEP

SC

88.330-478

08 CNAE
9430-8/00

09 CNPJ/CEI Tomador/Qbra

IDENTIFICACAQ DO TRABALHADOR

11 Nome

GERUSA LUNARDI

21 Tipo de Contrato
2. Contrato de trabalho por prazo determinado com clausula assecuratéria de direito reciproco de resciséo

antecipada

22 Causa do Afastamento

Resciséo contratual a pedido do empregado

23 Remuneragao Més Ant.

3.640,00

24 Data

05/02/2025

de Admissdo

25 Data do Avisc Prévio

26 Data de Afastamento
05/09/2025

SJ1

27 Cod. Afastamento

28 Pensdo Alim. (%) TRCT
0,00

0,00

29 Pensdo Alim. (%) FGTS

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

31 Codigo Sindical
010.185.017.301 -

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
77.910.255/0001-16 SENALBA APAE ANUENIO

DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 5/dias Saldrio N 51 Comissoes 52 Gratificagdo
(liquido de Offaltas e DSR) R$ 606.67 R$ 0,00 R$ 0,00
53 ﬁZ‘\c. de Insalubridade R$ 0,00 54 Anzic. de Periculosidade R$ 0,00 55 ﬁ/ifc. Noturno ___ horas R$ 0,00
56.1 Horas Extras ____ horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a__ % R$ 0,00 R$ 0,00 Remunerado (DSR) R$ 0,00
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477 § 8°%/CLT 61 Multa Art, 479/CLT
Salario Variavel R$ 0.00 > R$ 0,00 R$ 0,00
62 Salario-Familia R$ 0,00 g%;i’;;’wsjgla'rio Proporcional RS 2.123,33 ESi_1H123‘;\.‘IBOa;ério-Exerc. R$ 0.00
65 Férias Proporc 7/12 avos RS 2.123,33 6?? Feana? )."enc. Per. Aquis. RS 0,00 68 Tergo Constituc. de Férlag RS 707,78
69 - Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Ferias (Aviso-Prévio
" Jdias R$ 0,00|rdenizado) RS 0,00|hdenizado) R$ 0,00
99 Ajuste de Saldo D
ol o Deverol R$ 0,00/ TOTAL BRUTO R$ 5.561,11
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséao Alimenticia R$ 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 1sgl2éﬁcoiiantamento 13° R$ 0,00
103 Aviso-Prévio 112.1 Previdéncia Social : 112.2 Prev. Social - 13°
Indenizado___/dias R$ 0,00 R$ 45,50 Salario R$ 168,32
; RF 114.2 IRRF 13° Salari

1141 IR R$ 0.00 sobre 13° Salario R$ 0,00

TOTAL DEDUGOES R$ 213,82

VALOR LiQUIDO R$ 5.347,29
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| TERMO DE HOMOLOGAGAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO |

EMPREGADOR

01 CNPJ/CEI 02 Razéo Social/Nome

76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
TRABALHADOR

11 Nome

GERUSA LUNARDI

22 Causa do Afastamento
Rescisao contratual a pedido do empregado

24 Data de Admissac | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento|27 Cod. Afastamento 29 Pensdo Alim. (%) FGTS
05/02/2025 05/09/2025 SJ1 0,00

30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

31 Codigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

010.185.017.301 - 77.910.255/0001-16 SENALBA APAE ANUENIO

As partes assistidas no presente ato de rescisdo contratual foram identificadas como legitimas conforme previsto na Instrugdo
Normativa/SRT n® 15/2010.
Fica ressalvado o direito de o trabalhador pleitear judicialmente os direitos informados no campo 155, abaixo.

Bl (e sc. OB e oitilhts  « 8025

Documento assinado digitalmente

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 03/10/2025 07:58:50-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

150 Assinatura do Empregador ou Preposto
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Documento assinado digitaimente

GERUSA LUNARDI

Data: 03/10/2025 08:53:52-0300

verifigue em https://validar.iti.gov.br
151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador
153 Carimbo e Assinatura do Assistente 154 Nome do Orgéo Homologador

155 Ressalvas

156 Informagdes a CAIXA:

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.
Pode o trabalhador iniciar agdo judicial quanto aos créditos resultantes das relagdes de trabalho até o limite de dois
anos apés a extingio do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituigido Federal/1988).
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

05/09/2025
Empresa
Razdo Social: i o PRt SHIEEERES CNPJ: 76.698.380/0001-41
Unidade:
Endereco: R 1926 Bairro: Centro
Cidade/UF: Balneario Camboril/ SC CEP: 88330-003
Funciondrio
Nome: GERUSA LUNARDI
CRF:
Nascimento/Idade:
Setor: Atendimento Sexo: Feminino
Fungdo: Assistente Social
Médico responsével pelo PCMSO
VINICIUS GODINHO BUSATO
CRM: 6452 T,
RQE: 20454 g
Perigos / Fatores de Risco hi
Fisicos Auséncia de fator de risco %
Quimicos Auséncia de fator de risco S
Bioldgicos Auséncia de fator de risco E:
Ergonémicos Ergondmicos. §§
Acidentes Auséncia de fator de risco g
Inespecificos Auséncia de fator de risco fisico, quimico, biolégico e de acidente. %

q

Tipo de Ficha Clinica

Demissional

Avaliag8io Clinica e Exames Realizados

infor

05/09/2025 Exame Clinico u
Parecer 9
Apto N
Observacdes 3

loy

Declaracdo de Recebimento

Recebi a segunda via do presente Atestado e declaro conhecer os riscos ocupacionais, inerentes ao exercicio da fungdo, relacionados nes!
documento e ter sido esclarecido sobre os procedimentos para atenud-los e/ou neutraliza-los.

05/09/2025

Mariana Motta Bergonsi Gois
CRM:23314
Médico examinador

Assinado digitalmente por: MARIANA MOTTA BERGONS| GOIS:***50449***, Data: 05/09/2025 14:22:58

05/09/2025

Assinado biometricamente por digital
GERUSA LUNARDI

GERUSA LUNARDI

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TPMEL H
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08/10/2025, 15:27 Banco do Brasil

. G3360815151289561
=~ Consultas - Emissdo de comprovantes UoPIOIates faiefdn
EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/10/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 15.27.20
1489301489 poo1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

ID: EQ000000920251008180629221558225
CNPJ DO PAGADOR: 76.698.386/0001-41
VALOR: R$1.376,44
TARIFA: R$0,00
DATA: ©8/18/2025 - 15:24:38

COD PRODUTO: c9deecdecdb445c89fd6e78c3c68edef

DEVEDOR: IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ DO DEVEDOR: R R )

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: ©03603@5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,0@. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 1ee8e2

AUTENTICACAD SISBE: 3.11C.761.4AE.EE7.6F8
Central de Atendimento BB

4004 oeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

p8ee 729 B722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

P800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08B0 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(CPF/CNPJ do Empregador ] Fome/ Razdo Social do Empregador ] 2 O e 10 /

Pagar este documento até

202

76.698.380 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS o

\.

rNl.ilm. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125100896434746-0| | 08/10/2025 0855

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagéo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2025 5 137644 0.00 0.00 0,00 137644
Total FGTS: 1.376,44 0,00 0,00 0,00 1.376,44

Informagoes de recolhimentos do Consignado

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.376,44

g0 8380-3DC4-5/7F4-3BCS

CERTIFICO que o NANLD . constants

deste Gocumentqéoi

MHome Margid Rinnert Bucksiegge
Cargo: Presidents

Observagdes

Data de geracao da Guia: 08/10/2025 &s 02:56:31 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco hitps./ /fgtsdigitalsistema.gov.r

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

oas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinatural

PIX Copia e Cola:

Dﬂ020'_E!EZ'_2259!ﬂﬂlébr.gs\i,bc‘u.pixISEEpixquEnde.ca}‘xa.gnv.hr/api.’vEﬂ':ubvaIanE?El!E64E54h113ﬁ“cledZQESl51040EIEEIEJ'JZ?HEF)EUEBRS‘JESCAD(R ECOROMICA FEDERALG0OBBrasilias2070503+4+#63040131

Assinado por 2 pe

Payload Location:
pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/2fdazéTal1f64a54h1234ecibod29251
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09/10/2025, 08:38 Banco do Brasil

& | (G337090835164625009
e Transagdes pendentes (versdo antiga) 09/10/2025 08:38:02

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Valor 1.621,43

Destinagéo 0

esason (RO 0TI
Assinada por JG462592 DENISE PAYERJL 09/10/2025 08:36:57

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 09/10/2025 08:38:02

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.
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09/10/2025, 08:41

@ | Transagdes pendentes (versdo antiga)

EMPRESA

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

(337090835164625013
09/10/2025 08:40:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/10/20825 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©88.4l1.00
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil 5.A.

Codigo de Barras 85880000019-9 63440385252-0
93071625281-2 ©3319929348-5

Data do pagamento 09/108/2025
Numero do Documento 87.16.25281.0331902-9
Valor Total 1.963,44

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 81 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacéao efetuada com sucesso.

08/10/2025 08:25:33
09/10/2025 08:40:59

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.
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) Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sacial
[76.698.380!0001-41 [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS J
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
L SetembrolZDZSJ [ 20/1 0}'2025] [ 07.16.25281.0331902-9| @= )

rObseNacﬁes

N°® Recibo Declaragéo: 50000390940012

.

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADOD-EMPREGADO/AVULSO 1.544,79 1.544,79
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 418, 65 418, 65
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025

Totais 1.963,44 1.963,44

CERTIFICO que © A 01]}1‘/.)9 constante

4
aeh

.ste doaumento fol f}w\]iﬂ e aceito

N SENDA (Versg0:5.2.7) Pagina: 1/1 08!10/202509:44:56_/

858800000199 634403852520 930716252812 033190293485 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[B5880000010 0 | [ 63440385252 0 | [ 93071625281 2 | 033190293485 |  CNPJ: 76.698.380/0001-41
Nomero:  07.16.25281.0331902-9
n || H 1” ||H| ||‘ Pagar ate: 20/10/2025
Valor: 1.963,44
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APAE
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Oficio n® 142 Balneario Camborit (SC). 15 de Outubro de 2025

[lmo. Senhor
Luiz Henrique Festi
Gestor de Parceria

Prezado Senhor,

A APAE - Associagfio de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagio de contas do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo
firmado com 0 FMAS — Fundo Municipal De Assisténcia Social n® 05/2023, referente a
8° Parcela para o Programa de atendimento Socioassistencial de defesa e garantia dos
direitos para pessoa com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias, no valor
de R$ 18.161,00 (Dezoito mil cento e sessenta e um reais).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagéo de Contas foi publicada no endere¢o

https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 15 de Outubro de 2025.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariccamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5108 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1928, n®1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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APAE
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 18.161.00 relativo a parcela
n° 08 do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragio firmado com o FMAS — Fundo
Municipal De Assisténcia Social n® 05/2023, recebido do municipio de Balneario
Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo
sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo & disposi¢do dos
drgdos de fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatoria da realizagéo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E. para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo aos 15

dias do més de Qutubro de 2025.

LM@(LiQ?éﬂ?Q-é;MG&%KéQF%A;

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balnheariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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APAE
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 18.161,00 mediante ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo FMAS n°
05/2023 firmado com o FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social, foi aplicado
nos fins para os quais foram concedidos ¢ nas despesas relacionadas no Plano de
Aplicacdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas.

Em: 15/10/2025

Conselheira Fiscal Conselheira Fiscal
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko
CPF: I CPF
RG: I RG

Conselho Fiscal:
Nome: Maria Teresinha Chegatti

cer: I
RG: I

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°®1260 - Centro - Balneario Camboritl - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2025

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

1/6

08/10/2025
08:19:38

Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 4-PROJETO

Contribuintes

214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1.631,54 0,00 0,00 326,30 0,00 0,00 1.305,24 0,00

375 LOUISE NEIVERTH 685,98 0,00 0,00 137,19 0,00 0,00 548,79 0,00

376 MAGNO DE OLIVEIRA CASTRO 685,98 0,00 0,00 137,19 0,00 0,00 548,79 0,00

215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.631,54 0,00 0,00 326,30 0,00 0,00 1.305,24 0,00

Contribuintes: 4 Total: 4.635,04 0,00 0,00 926,98 0,00 0,00 3.708,06 0,00

Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00  21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66  16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR 2/6
CNPJ: 76.698.380/0001-41 08/10/2025
Célculo: Folha Mensal 08:19:38
Competéncia: 09/2025
RELACRO DA FOLHA POR EMPREGADO
Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 6-PDEAR
Empregados
329 ADRIANA CANDIDO CHIXARO 2.640,00 0,00 0,00 214,83 0,00 0,00 2.425,17 211,20
330 ALINE DA SILVA ROMANO 5.250,00 0,00 0,00 544,58 340,57 0,00  4.364,85 420,00
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 5.135,52 462,20 0,00 593,26 415,36 0,00  4.589,10 447,81
331 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 4.285,00 0,00 0,00 409,48 157,51 0,00 3.718,01 342,80
386 EMANUELE ARIANA BONA 3.640,00 0,00 0,00 330,20 60,76 0,00 3.249,04 291,20
332 FERNANDA KASTER PORTELINHA 4.000,00 0,00 0,00 373,40 114,76 0,00 3.511,84 320,00
396 FRANCIELY MARIA SOUZA DOS SANTOS 1.906,67 0,00 0,00 148,83 0,00 0,00 1.757,84 152,53
56 GIOVANA DOS SANTOS 7.340,00 660,60 0,00 929,66 1.035,78 0,00 6.035,16 640,04
21 JERUSA BASTOS LINHARES 9.838,54 1.770,94 0,00 951,62 1.970,04 0,00 8.687,82 928,75
76 JOYCE WEBER SANTANA 5.387,45 323,25 0,00 609,08 494,22 0,00  4.607,40 456,85
334 JUCELIA LANA DE OLIVEIRA 2.210,00 0,00 0,00 156,24 0,00 221,00  1.832,76 159,12
397 KARINE LIPPERT BONAZZA 750,00 0,00 0,00 56,25 0,00 0,00 693,75 60,00
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.799,30 840,83 0,00 214,84 0,00 0,00 2.425,29 211,21
Empregados: 13 Total: 54.182,48 4,057,82 0,00 5.532,27 4,589,00 221,00 47.898,03  4.641,51
Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00 21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66 16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-$7F4-38C5
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2025

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

3/6

08/10/2025
08:19:38

Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 7-PROJETO SOCIO ASSISTENCIAL

Empregados

395 ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 2.790,67 0,00 0,00 228,39 0,00 0,00 2.562,28 223,25

385 ANA PAULA BATISTA CASSOL 5.200,00 0,00 0,00 537,58 357,89 0,00  4.304,53 416,00

336 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 2.845,00 0,00 0,00 234,80 0,00 0,00 2.610,20 227,60

389 FERNANDA GIORDANI 3.640,00 0,00 0,00 330,20 60,76 0,00 3.249,04 291,20

337 GERUSA LUNARDI 606,67 4.954,44 0,00 213,82 0,00 5.347,29 0,00 218,39

Empregados: 5 Total: 15.082,34 4.954,44 0,00 1.544,79 418,65 5.347,29 12.726,05 1.376,44

Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00 21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66 16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2025

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

4/6

08/10/2025
08:19:38

Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 9-APAE
Empregados
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.948,95 892,34 0,00 767,36 761,60 0,00 5.312,33 547,30
Empregados: 1 Total: 5.948,95 892,34 0,00 767,36 761,60 0,00 5.312,33 547,30
Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00 21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66 16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR 5/6
CNPJ: 76.698.380/0001-41 08/10/2025
Célculo: Folha Mensal 08:19:38
Competéncia: 09/2025
RELACRO DA FOLHA POR EMPREGADO
Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 12-GENTE ESPECIAL
Empregados
347 ANNA PAULA DA COSTA 2.315,00 0,00 0,00 185,58 0,00 0,00 2.129,42 185,20
348 FERNANDA DEOLINDO 2.680,00 0,00 0,00 218,43 0,00 0,00  2.461,57 214,40
393 GABRIELLY GOMES BISPO FONTES ALVES 1.672,33 672,77 0,00 134,07 0,00 2.211,03 0,00 143,01
341 GUSTAVO ABUCARMA MORESCHI 3.885,00 0,00 0,00 359,60 97,51 0,00 3.427,89 310,80
343 JESSICA PINHEIRO PORTO 3.700,00 0,00 0,00 337,40 69,76 0,00 3.292,84 296,00
349 JULIANO TAVARES 4.630,00 0,00 0,00 457,78 46,78 1.043,06 3.082,38 370,40
379 LAIZA ZOBOLI DIAS 4.630,00 0,00 0,00 457,78 229,64 0,00 3.942,58 370,40
350 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4.630,00 0,00 0,00 457,78 220,60 0,00 3.951,62 370,40
340 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 1.297,50 0,00 0,00 97,31 0,00 0,00 1.200,19 103,80
390 LUIZ FERNANDO VIANA 1.170,00 0,00 0,00 87,75 0,00 162,34 919,91 93,60
391 MICHELON FANOEL HAWRELIUK 4.630,00 0,00 0,00 457,78 220,60 0,00  3.951,62 370,40
345 RUTE ROGERIO DA SILVA 4.630,00 0,00 0,00 457,78 229,64 0,00 3.942,58 370,40
52 VANESSA FIORINI 7.461,46 671,53 0,00 948,20 1.067,09 0,00 6.117,70 650,63
Empregados: 13 Total: 47.331,29 1.344,30 0,00 4.657,24 2.181,62 3.416,43 38.420,30  3.849,44
8
Contribuintes g
212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 5.389,00 0,00 0,00 1.077,80 294,53 0,00 4.016,67 0,00 E
©
Contribuintes: 1 Total: 5.389,00 0,00 0,00 1.077,80 294,53 0,00 4.016,67 0,00 8
Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00 21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66 16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o c6digg 8380-
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2025

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:

Emissdo:

Hora:

6/6

08/10/2025

08:19:38

Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 13-SEDUC
Empregados
354 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 2.210,00 0,00 0,00 176,13 0,00 0,00  2.033,87 176,80
353 ANA PAULA FORTUNATO 2.210,00 0,00 0,00 176,13 0,00 0,00  2.033,87 176,80
344 CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 4.925,00 0,00 0,00 499,08 277,68 0,00  4.148,24 394,00
355 ELAINE BITTENCOURT 4.500,00 0,00 0,00 439,58 195,45 0,00 3.864,97 360,00
356 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 536,18 355,64 0,00 4.298,18 415,20
377 FRANCINI MACHADO 1.330,00 0,00 0,00 99,75 0,00 0,00 1.230,25 106,40
364 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 2.595,00 0,00 0,00 210,78 0,00 0,00 2.384,22 207,60
392 JULIA GONCALVES DE CAMPOS 1.330,00 0,00 0,00 89,77 0,00 133,00 1.107,23 95,76
357 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.190,00 0,00 0,00 536,18 328,96 0,00 4.324,86 415,20
358 KELLY PAULA DOS SANTOS 5.525,00 0,00 0,00 583,08 351,13 0,00  4.590,79 442,00
359 LUCAS LUCHTENBERG GOMES 1.600,00 553,85 0,00 171,07 0,00 0,00 1.982,78 172,30
360 LUCIANE FELLER DA SILVA 2.595,00 0,00 0,00 210,78 0,00 0,00 2.384,22 207,60
361 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NE 2.210,00 0,00 0,00 176,13 0,00 0,00 2.033,87 176,80
394 MAISA LINDER PILAR 4.630,00 0,00 0,00 457,78 229,64 0,00 3.942,58 370,40
362 MARCIA DE FATIMA NASSUR ANDRADE 4.000,00 6.222,23 0,00 590,63 114,76 9.516,84 0,00 533,33
383 MARIO CESAR SCHMIDT 2.400,00 830,77 0,00 281,09 14,61 0,00 2.935,07 258,46
363 NARTINO VELARDINO PASCHOAL NETO 2.595,00 0,00 0,00 210,78 0,00 0,00 2.384,22 207,60
368 RITA DE CASSIA BORGES FRANCISCO 5.190,00 0,00 0,00 536,18 355,64 0,00  4.298,18 415,20
382 RUBY DEL SENT ROSSINI 2.500,00 0,00 0,00 202,23 0,00 0,00 2.297,77 200,00
365 SCHAIANY BOENO 3.200,00 0,00 0,00 277,40 12,30 0,00 2.910,30 256,00
366 TANIA JARDIM DA SILVA 2.210,00 0,00 0,00 176,13 0,00 0,00 2.033,87 176,80
5 VALDEMIR NELSON JACINTO 3.199,89 2.012,24 0,00 539,28 333,24 0,00 4.339,61 416,97
380 VICTOR APARECIDO DO PRADO MOLINARI 1.500,00 519,23 0,00 158,96 0,00 0,00 1.860,27 161,53
Empregados: 23 Total: 72.834,89 10.138,32 0,00 7.335,10 2.569,05 9.649,84 63.419,22 6.342,75
Todos geral: 60 Total: 205.403,99 21.387,22 0,00 21.841,54 10.814,45 18.634,56 175.500,66 16.757,44

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BCp e [nfofme|o cddigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

RELATORIO DE ATIVIDADES — SETEMBRO DE 2025

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/09/2025 A 30/09/2025.

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO
DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico (até 3 saldrios minimos) e/ou
beneficiarios do BPC na assisténcia social, no ambito geral da instituicdo aproximadamente 260 usuarios
com idade entre 0 e 90 anos.

Cabe ressaltar que o foco dos atendimentos referidos neste plano de trabalho sao usuéarios acima de 15
anos.

Numero de vagas contratadas pelo FMAS: 30 usuarias(os);
Total publico alvo do servigo socioassistencial: 159 usuarias(os)
Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no &mbito total da instituigao: 260

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 71

Numero de usuarios beneficiarios de Pensdo Estadual: 03

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensées INSS: 17

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes: 02

NUmero de usuarios em situagao de curatela: 66

NUmero de usuarios em situagao de guarda e/ou tutela: 03

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 64
NUmero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual:14
NUmero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

Numero de membros nlcleo familiar usuarios totais: 817

Renda per capta média total de usudrios instituigdo: R$ 921,05 (total de renda declarada / n® de educandos
e familiares)

2. TITULO E IDENTFICAGAO DO OBJETO:

TiTULO OBJETO

[Programa de atendimento socioassistencial de |Prestar atendimento socioassistencial de defesa e
defesa e garantia de direitos para pessoas com Jgarantia de direitos para pessoas com deficiéncia
deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias. intelectual e/ou multipla e suas familias.

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Telefone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n?1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478
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3. METAS/OBJETIVOS ESP

ECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usudrios com deficiéncial
intelectual associada ou nao a outras deficiéncias;

Ne de N‘_—’ de Dados qualitativos -
|Etapa/Atividade prevista atendimentos atemlj_lm(ejntos alcancados Dr|‘f|c1::$ ages
[orevistos més| realizados encontradas
Prestar atendimentos deg 500 40! IMETA MENSAL CUMPRIDA
servico social; atendimentos Avaliacdo do programa e meta:
anuais A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a
partir de formulario eletrbnico Google Forms
respondido pelos profissionais das metas,
facilitando apontar os indicadores qualitativos dos
servicos prestados. Sera enviado em outubro.
Prestar atendimentos deg 500 582 IMETA MENSAL CUMPRIDA
psicologia; atendimentos Avaliacdo do programa e meta:
anuais A APAE elabora relatério avaliativo trimestral 4
partir de formulario eletrbnico Google Forms
respondido pelos profissionais das metas,
facilitando apontar os indicadores qualitativos dos
servicos prestados. Sera enviado em outubro.
Realizar reunides Conforme 013 IMETA MENSAL CUMPRIDA
psicossociais com usuarios e | demanda; Durante o més, foi realizada uma reunido com
familiares; enfoque psicossocial, e contou com a presencga da
psicologia e do servigo social.
Realizar visitas domiciliares 100 214 IMETA MENSAL CUMPRIDA
A0S usuarios; visitas Realizadas por demanda do processo de
domiciliares no acompanhamento familiar;
ano; As visitas domiciliares possuem sempre um
objetivo tracado para sua realizagcao, normalmente|
580 realizadas pela equipe interdisciplinar ou pelo
servico social.
Realizar reunides| 10 00° N&o houve reunides esse més.
intersetoriais; Reunibes
anuais;
Realizar reunides de equipe 10 13¢ Foram realizadas treze reunides de equipe
interdisciplinar; Reunides de interdisciplinar nos periodos matutino e vespertino,
equipe anuais nos dias 03/09/2025, 10/09/2025, 17/09/2025 e
24/09/2025. E trés reunibes com a equipe do
programa EDUPRO, nos dias 08/09/2025,
22/09/2025 e 29/09/2025. E duas reunides do
programa  AUTODEFENSORIA, nos dias
08/09/2025 e 29/09/2025.

Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com deficiéncia intelectual associada ou nao a

outras deficiéncias e suas fam

ilias;

! Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos sociais
2 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos sociais)
3 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas - Reunido Psicossocial
4 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos sociais (Visita domiciliar VD)
3 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas — Reuni&o
6 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atividades coletivas — Reunigo.

Relatério de Atividades setembro de 2025 — FMAS - APAE de BC
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Ne de Ned Dificuldades
. 2de o
. . atendimento . Dados qualitativos encontradas
|Etapa/Atividade prevista . atendimentos
s pre\{lstos realizados alcancados
més
Realizar grupos com usuarios 40 147 Foram realizadas 14 grupos de usuarios no més de
grupos setembro. Relatorios anexos.
anuais;
Realizar grupos com 08 008 Nao foram realizados no més.
familiares dos usuarios; grupos
anuais;

[Meta/Objetivo especifico 03: Realizar atendimento aos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou nao
a outras deficiéncias que estdo em processo de inser¢do no mercado de trabalho;

N2 de N2 de I Dificuldades
|Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dados qualitativos encontradas
. . alcancados
s previstos | realizados
Acompanhar no minimo 06 10 16 Os usuarios inseridos no mercado de trabalho sao
usuarios no processo de Usuarios acompanhados através dos grupos de usuarios
preparacdo e insercao, realizados para e com este publico e através do
permanéncia no mercado de acompanhamento efetuado no local de trabalho, &
trabalho, através de visitas e insercdo é feita através da Metodologia do
atendimentos; Emprego Apoiado.
Realizar atendimentos no 15 8° No més de setembro, foram desenvolvidas 16
mercado de trabalho; Anuais acOes de acompanhamento junto aos usuarios ja

inseridos no mercado de trabalho. As atividades
consistiram em visitas técnicas aos locais de
atuacéo profissional, com a finalidade de oferecer
suporte continuo, acompanhar o desempenho nas
funcbes e avaliar o processo de adaptagdo as
rotinas de cada ambiente laboral. Os|
acompanhamentos foram conduzidos de maneirg
integrada pela equipe multiprofissional, composta|
por assistente social, psicéloga e pedagoga,
favorecendo uma andlise mais ampla das
necessidades identificadas. O trabalho teve como
foco principal o fortalecimento da relacdo dos
educandos com o espaco de trabalho, promovendo,
inclusdo, assegurando a permanéncia e
estimulando o desenvolvimento de competéncias
scio-ocupacionais.

[Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informag&o, comunicagio e defesa de direitos relacionados a

pessoa com deficiéncia;

deficiéncia;

N2 de Ne de Dificuldades
L . atendimento . Dados qualitativos encontradas
|Etapa/Atividade prevista . atendimentos
s previstos realizados alcancados
més
: - - 10 agbes 05 Esse més foi realizado 05 agdes
Realizar a¢des de prevencao, ‘. =
. o anuais; (on- acao
defesa e garantia de direitos line ou
relacionados a pessoa com presencial);

7 Quantitativo extraido do Relatério IDS Grupos/atividades coletivas
8 Quantitativo extraido do Relatério IDS Grupos/atividades coletivas
9 Quantitativo extraido do Relatério IDS Atendimentos da psicologia e servico social Mercado de trabalho

Relatério de Atividades setembro de 2025 — FMAS - APAE de BC
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4. ALTERACOES:
NENHUMA ATE O MOMENTO.
5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

Pedimos favor dar acesso de exclusao de registros sistema IDS para nossos profissionais, pois se
cada vez que lancarem errado ou de forma indevida terem de pedir via formulario a exclusdo do
atendimento se torna muito complicado dentro do tempo de trabalho que o profissional tem para
dar conta de suas demandas.

Todos os atendimentos realizados sdo langcados no Plano de Desenvolvimento Individual — PDI dos
educandos, instrumento de prontudrio eletrdnico préprio da APAE, este é assinado pelas familias
anualmente e encontra-se disponivel para consulta na instituigao.

Acompanhe as agdes da APAE pelo Instagram: @apaebc
Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos -
CRESS 7077/12° Regiao

Balneario Camborit (SC), 15 de outubro de 2025.
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RELATORIO DE ACOES EXTERNAS

NOME DO EVENTO: Semana de Empregabilidade
DATA: 25/09/2025 LOCAL: Supermercados Comper

PARTICIPANTES: Os educandos Jorgiane de Souza e Matheus Muniz de Oliveira, professora Anna
Paula da Costa e coordenadora Kelly Paula dos Santos

OBJETIVO: Divulgar os direitos da pessoa com deficiéncia, refor¢ando que a deficiéncia ndo define a
pessoa e que todos tém o direito e a oportunidade de estar onde desejarem.

DESENVOLVIMENTO E RESULTADOS: No dia 25/09/2025, os educandos Jorgiane ¢ Matheus
participaram de uma atividade externa a convite da Rede de Supermercados Comper, apresentando a
coreografia “Amor as Diferencas”.

A acdo integrou a Semana de Empregabilidade promovida pela rede Comper, que apresentou a comunidade
informagdes sobre vagas e oportunidades de trabalho para pessoas com deficiéncia.

Este momento foi fundamental para sensibilizar a sociedade quanto a inclusdo e valorizagdo da pessoa com
deficiéncia, destacando seu potencial e sua participacdo ativa em todos os espagos sociais
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RELATORIO DE ACOES EXTERNAS

NOME DO EVENTO: 2° Encontro das APAEs do Litoral Norte
DATA: 24/09/2025 LOCAL: APAE de Ilhota-SC

PARTICIPANTES: Participaram do evento a diretora e coordenadora Josiane Steil, a psicéloga Fernanda
Giordani, as profissionais de prevencao Catia Bibiano dos Santos, Leticia Soldateli e Eliana Faria de Souza,
a assistente social Emanuele Ariana Bona, as professoras de artes e misica Rute Rogério da Silva e Katia de
Almeida Pessoa, a professora de educacio fisica Larissa Aparecida Martins de Oliveira, as profissionais do
programa Mercado de Trabalho Carla Patricia de Aratijo Muniz, Ivania Rodrigues Tostes Loreiro e Kelly
Paula dos Santos, e as profissionais do programa TEA Carolina Ana Zeferino Vieira e Rita de Cassia Borges
Francisco.

OBJETIVO: Promover integracdo entre instituicdes, troca de experiéncias e fortalecimento de praticas de
inclusdo.

DESENVOLVIMENTO E RESULTADOS: Cada profissional foi direcionado a participar de um grupo
tematico, garantindo representatividade de todas as areas da institui¢do. Participaram a diretora e
coordenadora Josiane Steil no grupo de Diretoras e Coordenadoras; a psic6loga Fernanda Giordani no grupo
de Autodefensores e Familia, junto aos autodefensores Camila Walesko e Manoel Bonson dos Santos; as
profissionais de prevencdo Cétia Bibiano dos Santos, Leticia Soldateli e Eliana Faria de Souza no grupo de
Prevencao; a assistente social Emanuele Ariana Bona no grupo de Assisténcia Social; as professoras de artes
e musica Rute Rogério da Silva e Katia de Almeida Pessoa no grupo de Artes e Musica; a professora de
educagdo fisica Larissa Aparecida Martins de Oliveira no grupo de Educagdo Fisica; as profissionais do
programa Mercado de Trabalho Carla Patricia de Araujo Muniz, Ivania Rodrigues Tostes Loreiro e Kelly
Paula dos Santos no grupo de Mercado de Trabalho; e as profissionais do programa TEA Carolina Ana
Zeferino Vieira e Rita de Céssia Borges Francisco no grupo TEA. A participag¢do da equipe em diferentes

. g oqe . . A . y e .« A . ~ . Iz
grupos tematicos possibilitou um rico intercambio de préaticas, troca de experiéncias e construcao coletiva de 2

estratégias, reforcando o compromisso institucional com a promocdo dos direitos e o desenvolvimento
integral das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla.

<
O

M
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cddigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALIT

=



APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

RELATORIO DE ACOES EXTERNAS

NOME DO EVENTO: Ensaio da Fanfarra com Publico Presente
DATA: 01/09/2025 LOCAL: Estadio Municipal Eduardo Zeferino Tiago (Estadio das Nac¢oes)

PARTICIPANTES: Educandos que fazem parte da fanfarra (25), professores de apoio (5), Professor
Luciano Candemil e comunidade presente (+ ou — 50).

OBJETIVO: Realizar ensaio em espago aberto valorizando o protagonismo da pessoa com deficiéncia.
Valorizar a cultura

DESENVOLVIMENTO E RESULTADOS:

No Estadio Municipal Eduardo Zeferino Tiago, conhecido como Estadio das Nagdes, foi realizado um
momento especial de ensaio da fanfarra, com a participagao ativa dos educandos.

O ensaio, além de representar uma importante etapa de preparagdo técnica e artistica, se transformou em
um verdadeiro espetaculo aberto, ao contar com a presenca de um publico que prestigiou e apoiou com
entusiasmo nossos educandos.

A participacao dos educandos demonstrou dedicagdo, disciplina e talento, reforgcando o impacto positivo
deste momento.

A presenga do publico tornou o momento ainda mais significativo, contribuindo para a valorizagao do
esforco coletivo e promovendo o fortalecimento dos lagos entre a comunidade e os projetos educacionais.

A realizagdo do ensaio em espago aberto, com visibilidade e apoio popular e a valorizagao da cultura e do
protagonismo e o espirito de equipe, a responsabilidade e comprometimento dos educandos.

Este registro marca mais um passo importante na trajetoria da fanfarra, que segue representando com
orgulho e talento a comunidade escolar.
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RELATORIO DE ACOES EXTERNAS

NOME DO EVENTO: III Congresso Estadual de Educacio Inclusiva
DATA: 02/09/2025 LOCAL: IFC Campus Camboriu

PARTICIPANTES:

OBJETIVO: Com o tema “INCLUSAO: SEJA REDE DE APOIO”, teve como principal objetivo divulgar
politicas e praticas exercidas pelas diferentes REDES DE APOIO, familia, Estado, Institui¢des que atuam na
Inclusdo, mercado de trabalho, empresas e comunidade, em diversos ambitos do contexto social de
deficiéncia, reflexdo, integracdo, sensibilizacdo e sugestdo de boas praticas para a Inclusdo Social.

DESENVOLVIMENTO E RESULTADOS:

A APAE de Balneério Camborit ¢ integrante do Nucleo de Acessibilidade as Pessoas com Necessidades
Especificas — NAPNE do Instituto Federal Catarinense — Campus Camboriti. Onde participou do III
Congresso Estadual de Educagao Inclusiva que ocorreu de 02 a 05 de setembro de 2025. No dia 02/09/2025
a APAE-BC no periodo matutino fez parte da abertura do congresso com a participagao dos Auto Defensores:
Camila e Emanuel, diretora Josiane, coordenadoras: Eliana (PDEAR), Paula (SAIESP) e Kelly (Adultos)
representando a instituicdo. Apds a entrada das institui¢des que compde o NAPNE, iniciou a palestra de
abertura: “SEJA APOIO PARA QUEM APOIA” com a palestrante Gilmara da Silva. Palestra para fortalecer
aqueles que estdo na linha de frente, tornando-se um pilar essencial para o desenvolvimento de nossa
sociedade; construir um futuro resiliente e colaborativo, inspirando rede de apoio que transforma e eleva a
comunidade.

No periodo vespertino a APAE-BC participou do Show de Talentos para celebrar a diversidade e inclusdo
na sociedade. Participaram as instituicdes que se inscreveram com uma ou mais apresentagdo, com uma
diversidade e habilidades desenvolvidas durante as terapias nas institui¢des.

APAE-BC apresentou 2 dancas neste dia. Com a coordenagao e ensaios da professora Anna Paula da Costa
e junto com as professoras Jucira Luiza Alcantara, Ivania Loreiro e Katia Pessoa e os educandos: Cleuza
Mendes, Eliseu de Jesus, Elivelton Carneiro, Priscilla Telck, Alexsander Ribeiro, Camila Walesko, Carolina
Bertoline, Clarice Pedroso, Lucas Caldeira, Manoel dos Santos, Ana Caroline Conti Fumes, Tainara
Fernandes, Vitéria Maria da Silva. As dancgas tinhas como objetivo valorizar a inclusdo e a diversidade e
sensibilizar o publico sobre a importancia de respeitar as diferencas e fortalecer a autonomia dos
participantes.
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RELATORIO DE ACOES EXTERNAS

NOME DO EVENTO: Participacdo no Desfile Civico — 07 de Setembro de 2025
DATA: 07/09/2025 LOCAL: 4* Avenida, com trajeto da Rua 1822 até a Rua 2400

PARTICIPANTES: educandos representando o programa SEAI, EduPro e os integrantes da Fanfarra,
Direcdo, coordenagdo, professores e Diretoria da Institui¢ao.

OBJETIVO: Estimular o respeito e a valorizagao da patria por meio da vivéncia em um momento civico;
Promover a socializagdo e integracdo entre educandos, profissionais, familias ¢ a comunidade local,

Fortalecer a autoestima dos educandos ao se apresentarem publicamente, representando com orgulho a
nstituicao.

DESENVOLVIMENTO E RESULTADOS: No dia 7 de setembro de 2025, a APAE de Balneario
Camborit participou com entusiasmo do Desfile Civico em comemoracdo a Independéncia do Brasil,
realizado na 4* Avenida, com trajeto da Rua 1822 até a Rua 2400. O evento, marcado por um clima de
patriotismo e integracdo comunitdria, contou com a presenca ativa dos educandos e profissionais da
instituigao.

Neste ano, participaram do desfile alguns educandos representando o programa SEAI, Proep I e II ¢ EduPro,
que marcharam com alegria e comprometimento, demonstrando todo o trabalho desenvolvido ao longo do
ano. A manha foi ainda mais especial com a brilhante apresentagdo da fanfarra Topizera, que encantou o

publico e trouxe ritmo e emog¢ao ao desfile, contribuindo para o sucesso do evento.
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 02/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 11 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: No dia 02 de setembro foi realizado encontro do Grupo de Autodefensoria da APAE. O momento teve
como principal objetivo apresentar e retomar todas as propostas levantadas na reunido anterior, permitindo que cada
candidato(a) escolhesse uma delas para compor sua campanha eleitoral. A atividade estimulou a autonomia, a
organizacao de ideias e a capacidade de argumentacao, reforcando a compreensao sobre o processo democratico.
Durante o encontro, os candidatos(as) também indicaram um(a) professor(a) para atuar como assessor(a), auxiliando
na produgédo de materiais de campanha, no preparo de discursos e no acompanhamento das atividades. O grupo de
eleitores esteve presente e contribuiu de forma ativa, favorecendo a participacdo coletiva, 0 engajamento e o
fortalecimento do protagonismo dos educandos no exercicio da cidadania.

FOTOS:

www.balneariocamboiu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n21260 - Centro - Balneario Camboriu - SC— CEP: 88330-478
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 04/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 11 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: Em 04 de setembro ocorreu mais um encontro do Grupo de Autodefensoria, dando continuidade ao
processo eleitoral. A atividade foi dedicada a leitura e socializacdo das propostas construidas pelos educandos em
reunido anterior, possibilitando que cada candidato(a) selecionasse uma delas como eixo central de sua campanha.
Essa dinamica favoreceu a participacdo dos educandos, incentivando a oratéria, a reflexdo critica e o senso de
responsabilidade social. Na sequéncia, os candidatos(as) escolheram um(a) professor(a) para desempenhar o papel
de assessor(a), colaborando na elaboracdo de materiais, no treinamento dos discursos € no acompanhamento das
etapas do processo. A presenca do grupo de eleitores fortaleceu a troca de ideias e garantiu um espaco de escuta e
valorizagado das diferentes opiniées, reafirmando o carater formativo da Autodefensoria como exercicio concreto de
cidadania e inclusdo social.

FOTOS:

www.balneariocamboiu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n21260 - Centro - Balneario Camboriu - SC— CEP: 88330-478
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 09/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 12 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o

desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: No dia 09/09, realizou-se mais um encontro do grupo de Autodefensoria, no qual os candidatos
apresentaram as propostas escolhidas na reunido anterior. A atividade proporcionou o exercicio da oratoria, a
organizacao de ideias e o fortalecimento da autoconfianca ao falar em publico. Durante o encontro, cada candidato(a)
também escolheu um(a) professor(a) para atuar como assessor(a), com a funcdo de apoiar na confeccao do material
de campanha, auxiliar nos treinos de discurso e acompanhar as atividades do processo eleitoral. Em seguida, cada
candidato foi estimulado a mobilizar colegas para a producéo de desenhos que representassem suas propostas. Essa

dindmica favoreceu a cooperacao, o protagonismo e o senso de lideranca.

FOTOS:

www.balneariocamboiu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n21260 - Centro - Balneario Camboriu - SC— CEP: 88330-478
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 11/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 17 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: No dia 11/09, foi realizada a continuidade das atividades de campanha do grupo de Autodefensoria.
Os candidatos novamente apresentaram suas propostas, aperfeicoando a clareza de expressao e a organizagcao de
ideias.Durante o encontro, cada candidato(a) manteve o vinculo com o(a) professor(a) escolhido(a) como
assessor(a), que continua com o papel de orientar na confeccdo do material de campanha, apoiar nos treinos de
discurso e acompanhar o processo eleitoral. Apds as apresentacoes, os participantes foram convidados a trabalhar
coletivamente na elaboragdo de desenhos que simbolizassem suas propostas, estimulando criatividade, cooperagao
e engajamento de todos. O grupo de eleitores esteve presente e teve participacdo ativa, o que reforcou a vivéncia
democratica, a importancia da andlise critica e a autonomia dos autodefensores. A atividade fortaleceu comunicagao,
protagonismo e inclusdo no processo eleitoral da instituicao.

FOTOS:

ww.baIneariocamboiu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n21260 - Centro - Balneario Camboriu - SC— CEP: 88330-478
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 23/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 16 INDIRETAMENTE:
ENVOLVIDOS: Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto

AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social
ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: No dia 23/09, aconteceu mais um encontro do grupo de Autodefensoria, dando sequéncia as
atividades do processo eleitoral. Nesta etapa, os candidatos retomaram as propostas escolhidas e avangcaram na
organizacao das campanhas, detalhando suas ideias e ensaiando a apresentacdo em publico. A agcdo proporcionou o
fortalecimento da oratéria, da expressédo de ideias e da autoconfianca dos educandos. Os professores-assessores
continuaram apoiando os candidatos na estruturacdo de materiais € nos treinos de discurso, garantindo que cada
participante tivesse suporte para desenvolver suas habilidades. Também foi incentivada a participagéo dos colegas
na producao de ilustracdes e representacdes criativas das propostas, reforcando a cooperacéo, o protagonismo e o
senso de lideranga do grupo.
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 25/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 12 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: No encontro do grupo de Autodefensoria, foi promovida uma roda de conversa para discutir a
participagédo dos autodefensores no 22 Encontro das APAEs, realizado no municipio de llhota. Durante a atividade,
os participantes compartilharam suas percepcdes e observagdes sobre o evento, trazendo relatos sobre pontos
positivos e também sugestdes de melhorias. Esse espago de fala permitiu aos autodefensores refletirem sobre suas
experiéncias, estimulando a analise critica, a escuta ativa e a expressao de opiniées. A troca de experiéncias
favoreceu o fortalecimento da autonomia dos participantes e ampliou a compreensdo sobre o papel da
autodefensoria, tanto no contexto institucional quanto em ambientes externos, contribuindo para a formacéao cidada e
0 protagonismo social.
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GRUPO AUTODEFENSORIA

PAUTA: Reunido da AUTODEFENSORIA

DATA: 30/09/2025 LOCAL: APAE BC

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: 11 INDIRETAMENTE:

ENVOLVIDOS: Bruna Carolina de Souza (Assistente Social), Fernanda Giordani e Nartino Velardino P. Neto
AREA DE ATUACAO: (X)Saude (X )Educacdo (X )Assisténcia Social

ACAO: ( X )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: Fortalecer o protagonismo e a autonomia dos educandos, estimulando a participacdo cidada, o
desenvolvimento da autodefensoria e a ampliagcdo do conhecimento sobre os direitos sociais.

DISCUSSOES: Realizou-se encontro da autodefensoria com o objetivo de promover o aprendizado e o fortalecimento
dos participantes, possibilitando que cada um desenvolvesse a habilidade de se apresentar, reconhecendo sua
identidade e o espago que ocupa. Durante a atividade, os autodefensores foram incentivados a falar quem séo, a
dizer seu nome, idade, qual instituicao frequentam e a cidade. Além disso, foi destacada a relevancia de conhecer e
compreender as propostas, entendendo que essas informacdes sao fundamentais para que possam se apresentar de
forma segura, representando suas ideias e exercendo participacao social ativa.
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NIVEL DE PREVENGAO: (  )Primaria (  )Secundaria ( )Terciaria ACAOQ: (X )Direta ( )Indireta
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GRUPO- PAPO DE TRABALHO
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APAE
Q:T'P ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
ik;yﬁg'!‘é escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

CNPJ: 76.698.380/0001-41

GRUPO- PAPO DE TRABALHO
RESPONSAVEL:

DATA: _J2f 04| J02% LocAL: RPAe

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: _ OG NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS INDIRETAMENTE:

AREA DE ATUAGAO: ( % )Saude (> )Educagdo ( )Assisténcia Social
NIiVEL DE PREVENGAO: (  )Priméria ( )Secundaria ( )Terciaria AGAO: (< )Direta ( )Indireta

OBJETIVO: pcnme-x_, MOMGesTES  JE x.e-&&x&‘o @Bc& a7 TUBES o0 omEnem—c-_ L -rmigouso . B:ST'ImUI-DMDO
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EDUCANDOS

NOME TURMA PERIODO OBSERVAGOES DO EDUCANDO

ANA CAROLINE CONTI FUMES PROEP M
\
FERNANDO CORREIA ALVES PROEP M

. LUIZ HENRIQUH FESTlle OMAR MOHAMAD Al | TOMALIH

GEOVANA NORONHA SOARES PROEP M
HIGOR HIAGO PROEP M
JONATAS CONTI FUMES PROEP M

[e]

JULIANO LUBAS COIMBRA DA SILVA PROEP M :j

g
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APAE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

4-57F4-3BC5

CNPJ: 76.698.380/0001-41
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APAE
-~ t ra
\-;’];P ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
Bt escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

CNPJ: 76.698.380/0001-41

GRUPO- PAPO DE TRABALHO

responsAveL: NG

DATA: 22/ (9] 025 LOCAL: RPRe

NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS DIRETAMENTE: O(‘I NUMERO DE PESSOAS ENVOLVIDAS INDIRETAMENTE:

AREA DE ATUAGAO: ( % )Saude (% )Educagdo ( )Assisténcia Social
NIiVEL DE PREVENGAO: (  )Primaria ( )Secundéria ( )Terciaria AGAO: (X )Direta ( )Indireta
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CLEBER CLARISSO GOMES PROEP T %

ESTER BRANCO PROEP T f
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a3y APAE
‘(ﬁﬁ'? ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
Ly escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

CNPJ: 76.698.380/0001-41

GRUPO- PAPO DE TRABALHO
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Pagina 1 de 3

Bkl Data: 03/10/2025

pPr———_ Horario: 15:13:20
|

)| PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO CAMBORIU

Relatorio totalizador de atividades coletivas

Tipo de atividade Quantidade
Pessoas
Familias
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 28
01/09/2025 08:00:00 1
FERNANDA GIORDANI 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
ANA CAROLINE CONTI FUMES, FERNANDO CORREIA ALVES, GEOVANA NORONHA SOARES, HIGOR HIAGO DE S¢

01/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, GERUSA LUNARDI 1

REUNIAO PSICOSSOCIAL - APAE BC
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL

02/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

03/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

03/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, GERUSA LUNARDI 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

04/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

08/09/2025 08:00:00 2

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
ANA CAROLINE CONTI FUMES, HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA, JONATAS DAVI CONTI FUMES, LILIAN CRISTI}

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

08/09/2025 14:00:00 2

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
CLEBER CLARISSO GOMES, MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Pagina2de 3
Data: 03/10/2025
Horario: 15:13:20

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Tipo de atividade Quantidade
Pessoas
Familias
09/09/2025 08:00:00 1
FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1

GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

10/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

10/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, GERUSA LUNARDI 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

11/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

15/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1
GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC

GEOVANA NORONHA SOARES, HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA, JULIANO LUBAS COIMBRA DA SILVA, LILIAN (
17/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, BRUNA CAROLINA DE SOUZA, ANA PAULA BATISTA CASSOL 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

17/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

22/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
ANA CAROLINE CONTI FUMES, LILIAN CRISTINA DA SILVA MOTTA, ROSILENE LOPES FORTES, VITORIA MARIA MI

22/09/2025 14:00:00 2

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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Pagina 3 de 3
Data: 03/10/2025
Horario: 15:13:20

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Tipo de atividade Quantidade
Pessoas
Familias
23/09/2025 08:00:00 1
FERNANDA GIORDANI 1

GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

24/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

24/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ANA PAULA BATISTA CASSOL, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

25/09/2025 08:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

29/09/2025 08:00:00 2

FERNANDA GIORDANI, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1

GRUPO PAPO DE TRABALHO - APAE/BC
ANA CAROLINE CONTI FUMES, FERNANDO CORREIA ALVES, GEOVANA NORONHA SOARES, HIGOR HIAGO DE S¢

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

29/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ, ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 1
REUNIAO DE EQUIPE - APAE/BC

30/09/2025 14:00:00 1

FERNANDA GIORDANI, BRUNA CAROLINA DE SOUZA 1
GRUPO AUTODEFENSORIA - APAE/BC

STlle OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Pagina1de 5
Data: 03/10/2025
Horario: 11:17:57

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatorio de atendimentos sociais

Quantidade

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 50
ANA PAULA BATISTA CASSOL 50
Sim 50
HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA 1
Demanda: Acompanhamento 1
22/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
JOHN ANGELO DA SILVA 3

Demanda: Acompanhamento 3 8

o

04/09/2025 1 @

<+

o

Atendimento 1 B.

ATENDIMENTO 1 )

[a]

11/09/2025 1 @

o

©

Atendimento 1 3

ATENDIMENTO 1 _%

25/09/2025 1 8

(o]

Atendimento 1 g

ATENDIMENTO 1 £

CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA FILHO 1 g

O

Demanda: Acompanhamento 1 9)

<

02/09/2025 1 il

~

0

Atendimento 1 g

ATENDIMENTO 1 a

VERA TEREZINHA DE MELO 2 T §

O

Demanda: Acompanhamento 2 <§( e

o &

11/09/2025 1 =L

=05

Atendimento 1 < >

Q 5

ATENDIMENTO 1 £¢

o

18/09/2025 1 = g

oo

Atendimento 1 = °

C

ATENDIMENTO 1 £8

RAFAEL COSTENARO FRANK 1 2 g

—C

Demanda: Acompanhamento 1 ('7; 2

i

09/09/2025 1 w oS

=)

Atendimento 1 g ©

S

ATENDIMENTO 1 ] .g

BRUNO DOS SANTOS ANTUNES 1 E @

S o

Demanda: Acompanhamento 1 - g

Q {0}

18/09/2025 1 oy

B2

Atendimento 1 2 g

o—®

ATENDIMENTO 1 o

o ®

Q 9

o T

g

£ w©

g5
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Pagina2de5
Data: 03/10/2025
Horario: 11:17:57

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Quantidade

ALAN ROBSON CORDEIRO 1
Demanda: Acompanhamento 1
05/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
CHRISTIAN SAAD CAMARGO 1
Demanda: Acompanhamento 1
04/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
SANDRO DA SILVA 1
Demanda: Acompanhamento 1
23/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
EDELIN APARECIDA FRANCO DE OLIVEIRA 1
Demanda: Acompanhamento 1
26/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
MARCOS FERREIRA JUNIOR 3
Demanda: Acompanhamento 3
01/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
08/09/2025 1
Atendimento 1

L

ATENDIMENTO 1 2

=

25/09/2025 1 o)

'_

Atendimento 1 ]

<

ATENDIMENTO 1 =)

<

MICHELE DA SILVA 1 <§(

I

Demanda: Acompanhamento 1 g

o

19/09/2025 1 =

=

Atendimento 1 ©

)

ATENDIMENTO 1 =

7]

RAQUEL PRATES DE SOUZA 1 E

[im]

Demanda: Acompanhamento 1 8

[

16/09/2025 T Z

L

Atendimento 1 T

N

ATENDIMENTO 1 §

BRUNO SCHROEDER 1 »

©

o

Demanda: Acompanhamento 1 a

oy

01/09/2025 1 o~

o]

Atendimento 1 g—

ATENDIMENTO 1 ‘E

‘D

(%]

<
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Pagina3de5
Data: 03/10/2025
Horario: 11:17:57

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Quantidade

ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE 1
Demanda: Acompanhamento 1
11/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
JULIETA RICARDO 1
Demanda: Acompanhamento 1
19/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
PRISCILLA TELCK 3
Demanda: Acompanhamento 3
02/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
09/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
23/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO 2
Demanda: Acompanhamento 2
05/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
26/09/2025 1

. T

Atendimento 1 2

ATENDIMENTO 1 =

O

JULIA FURLANETTO DOS SANTOS 2 =

=

Demanda: Acompanhamento 2 g

<

1 =

5/09/2025 1 =

I

Atendimento 1 g

ATENDIMENTO 1 o

<

29/09/2025 1 =

(@)

Atendimento 1 é

ATENDIMENTO 1

[T

CLARICE PEDROSO 3 w

)

Demanda: Acompanhamento 3 g

pza

[Tm|

04/09/2025 1 o

: N

Atendimento 1 3

ATENDIMENTO 1 “

18/09/2025 13

3

Atendimento 1 3

V]

ATENDIMENTO 1 5

a

25/09/2025 1 3

kS

Atendimento 1 %

w

ATENDIMENTO 1 <
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Pagina4 de 5
Data: 03/10/2025
Horario: 11:17:57

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Quantidade

LILIAN CRISTINA DA SILVA MOTTA 1
Demanda: Acompanhamento 1
15/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
JAIR TEREZINHA CATARINA 2
Demanda: Acompanhamento 2
22/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
29/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
GABRIELA TELES VIEIRA 1
Demanda: Acompanhamento 1
26/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
ALMIRO SCHOENHERR 1
Demanda: Acompanhamento 1
02/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
INDIANARA LUVISA DE CAMPOS 3
Demanda: Acompanhamento 3
04/09/2025 1
Atendimento 1

L

ATENDIMENTO 1 2

=

18/09/2025 1 o)

’_

Atendimento 1 ]

<

ATENDIMENTO 1 o

<

2 =

5/09/2025 1 =

I

Atendimento 1 g

ATENDIMENTO 1 o

<

EDUARDA KAROLINE BREHN 1 (23

Demanda: Acompanhamento 1 é

i

23/09/2025 1 w

]

Atendimento 1 8

ATENDIMENTO 1 o

P4

MARILZE SPILLER CHAVES 1 I-IIJ

Demanda: Acompanhamento 1 %

-

16/09/2025 1 »

©

o

Atendimento 1 a

Q

ATENDIMENTO 1 c%

o]

a

o

°

©

c

§7)

(%]

<

IDS Software

Relatério de atendimentos sociais

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

—h
(¥



Pagina5de 5
Data: 03/10/2025
Horario: 11:17:57

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Quantidade

MATHEUS MUNIZ DE OLIVEIRA 1
Demanda: Acompanhamento 1
08/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
ROBERTO JORGE SOUZA 2
Demanda: Acompanhamento 2
05/09/2025 1
Atendimento 1
ATENDIMENTO 1
19/09/2025 1
Atendimento 1

10

ATENDIMENTO 1 8

LUCILIA STUEPP 1 2

L

Demanda: Acompanhamento 1 B.

<

(@]

22/09/2025 1 a

@

Atendimento 1 §

ATENDIMENTO 1 <

TEREZA CRISTINA RIBEIRO 1 '-g

(8]

Demanda: Acompanhamento 1 o

(0]

29/09/2025 1 g

=

Atendimento 1 ©

10

ATENDIMENTO 1 8

VITORIA MARIA MIRANDA DA SILVA 2 ::

L

Demanda: Acompanhamento 2 E)

<

09/09/2025 1 ot

@

Atendimento 1 S

L ™

ATENDIMENTO 1 o

<3

16/09/2025 1 (23 S

=l

Atendimento 1 = =

=8

ATENDIMENTO 1 (=) B

<C .

ELISEU LUCIANO DE JESUS 1 2§

T 9

Demanda: Acompanhamento 1 o 8

= O

o

05/09/2025 1 < 8

Atendimento 1 o g

(ORS-~1

ATENDIMENTO 1 = <

o @

LUCAS RENAN CALDEIRA 1 E ]

(&}

[im]

Demanda: Acompanhamento 1 =) ©

o8

08/09/2025 1 DZ: E]

i

Atendimento 1 N g

N ©

ATENDIMENTO 1 =

Totalizadores 50 b 2

o]

&3

0 =

0 ©

aQ >

N ®©

S ®

Q 9

o T

g2

s ©

3

< Qo
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatério de atendimentos sociais

Pagina 1de 3
Data: 03/10/2025
Horario: 10:41:590

Quantidade
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 13
FERNANDA GIORDANI 13
Sim 13

GABRIEL COUTINHO ANDRADE
Demanda: Acompanhamento
17/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA
Demanda: Acompanhamento

10/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
17/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
MANOEL BONSON DOS SANTOS

Demanda: Acompanhamento
04/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
CLEBER CLARISSO GOMES

Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

Atendimento

ATENDIMENTO
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Pagina2de 3
Data: 03/10/2025
Horario: 10:41:590

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

w0
@
@
<+
L
~
o
S
a
@
Quantidade %
VINICIUS DIAS ZAMBUZZI ROSA 1 °g
=2
Demanda: Acompanhamento 1 %
17/09/2025 1 g
IS
IMPORTAGAO 1 .g
VISITA DOMICILIAR 1 o
Yol
GEOVANA NORONHA SOARES 1 8
{ap]
Demanda: Acompanhamento 1 ij'_
~
[To]
17/09/2025 1 6
IMPORTAGAO 1 2
VISITA DOMICILIAR 1 o
I ™
MIRELLA NANTES RODRIGUES 2 = %
s (]
Demanda: Acompanhamento 2 E §
= £
04/09/2025 1 = g
D —
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 <§t ;
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 § 8
[6]
10/09/2025 1 g ]
T
Atendimento 1 <§E ]
ATENDIMENTO 1O g
ANA VANESA QUETGLAS 2 B ﬁ
(7]

|
Demanda: Acompanhamento 2 e §
W &
=S
16/09/2025 1T o8
[ ]
Atendimento 1 Z
w c
ATENDIMENTO 1 ,:5 ﬁ
17/09/2025 ! 3 5
IMPORTAGAO 1 @9
o ®©
VISITA DOMICILIAR 1 a2
g ¢
o ®©
g8
X} T
g 2
s ©
3
< a
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Pagina 3de 3
Data: 03/10/2025

Horario: 10:41:59§
@
PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO CAMBORIU E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA 2
&)
a
@
Quantidade %
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS 2 °§
=2
Demanda: Acompanhamento 2 ~§
09/09/2025 1 g
IS
Atendimento 1 ‘g
ATENDIMENTO 1 o
Yol
22/09/2025 1 Q
@
Atendimento 1 E
ATENDIMENTO 1 5
Totalizadores 13 8
@
o
Ty
0K
< O
= 3
5
<8
2 5
S E
< 8
5
s 3
=
< 8
= 3
© g
o =
= <
[0}
w @
g8
E 5
o g
I
N @
D w
- «©
©
0 o
© T
o ®
B 2
O ©
o >
o ®©
g8
X} kS
g 2
s ©
3
< a
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PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatério de atendimentos sociais

Pagina 1 de 2
Data: 03/10/2025
Horario: 10:44:160

Quantidade
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 5
GERUSA LUNARDI 5
Sim 5

JONATAS DAVI CONTI FUMES
Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO
HELTON JAMES VITORINO

Demanda: Acompanhamento
04/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
RENNAN ANTONECHEN GERALDINI

Demanda: Acompanhamento
02/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
JULIANO LUBAS COIMBRA DA SILVA

Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO
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Pagina 2 de 2
Data: 03/10/2025

Horario: 10:44:16§
@
PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO CAMBORIU E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA 2
(&)
o)
@
Quantidade %
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS 1 °§
=)
Demanda: Acompanhamento 1 ~§
01/09/2025 1 g
IS
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 g
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 ©
10
Totalizadores 5 8
Y
<t
L
~
Lo
<
(&)
)
@
o
&
O
< O
= 8
e
<8
2 5
S E
< 8
5
s 3
c 5
< 8
=3
© g
o =
= <
[0}
w @
g8
E 5
o g
I
N @
D w
- «©
©
0 o
© T
o ®
B 2
O ©
o >
N ©
28
X} kS
g 2
s ©
3
< a
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Pagina 1 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatério de atendimentos sociais

@
<+
L
~
o
<
[®)
o)
@
o
o]
[42]
[ee]
o
(o))
S
Quantidade '8
(o]
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 32 “E’
BRUNA CAROLINA DE SOUZA 32 2
(0]
Sim 32 [To)
2
LUCAS SALVADOR DA CUNHA 2 ]
<
L
Demanda: Acompanhamento 2 S
<
12/09/2025 1 O
8
IMPORTAGAO 1 S
&
VISITA DOMICILIAR 1 5 0
< O
29/09/2025 12 )
(]
~ (o]
IMPORTAGAO 1 ; =
(0]
VISITA DOMICILIAR 1 ‘D‘ 2
o)
CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA FILHO 1 <§: =
<8
Demanda: Acompanhamento 1 6 8
]
24/09/2025 1 o ;
<20
Atendimento 1 % g}_
ATENDIMENTO 1 é £
[0}
RAFAEL COSTENARO FRANK 2 9D a
w o
[&]
Demanda: Acompanhamento 2 % ©
o8
01/09/2025 1 o 5
g ®
Atendimento 1 T %
NG
ATENDIMENTO 1 34
- ®©
09/09/2025 1 .. ©
0w O
© O
Atendimento 1 § 3
ATENDIMENTO 1 8¢
N ©
28
X} T
g 2
s ©
3 ©
< Qo
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Pagina2 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

@
<
L
~
o
<
[®)
Q
@
Quantidade %
ELIVELTON BRANCO CARNEIRO 1 Og
2
Demanda: Acompanhamento 1 %
o
16/09/2025 ! 2
£
Atendimento 1 “g
ATENDIMENTO 1 )
T}
ANA CAROLINE CONTI FUMES 1 8
™
Demanda: Acompanhamento 1 ij'_
~
[}
12/09/2025 1 6
IMPORTAGAO 1 2
VISITA DOMICILIAR 1 %
g
CAMILA WALESKO 1 g‘ g
Demanda: Acompanhamento 1 E §
= £
16/09/2025 1 < 9
o5
Atendimento 1 <§( =
ATENDIMENTO 1 L8
[&]
GYOVANA TEIXEIRA MENDONCA 1 g -8
o
Demanda: Acompanhamento 1 <§E §
O o
29/09/2025 1 o g—
—
~ = o
IMPORTAGCAO 1 & §
VISITA DOMICILIAR 1 w8
w
ROSANE ALBUQUERQUE TONHOLI 1 8 g
TS
Demanda: Acompanhamento 1 E ‘g
I @
29/09/2025 1 N a
- >-wn
IMPORTAGAO 1 -3
®
VISITA DOMICILIAR 1 83
73]
HELTON JAMES VITORINO 1 ]
o >
Demanda: Acompanhamento 1 o g
g8
08/09/2025 1 o &
S o
o>
Atendimento 1 £
@ _©
ATENDIMENTO 1 <o
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Pagina 3 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

Quantidade

EVANDRO MAASS GONCALVES
Demanda: Acompanhamento
15/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
GEOVANA NORONHA SOARES

Demanda: Acompanhamento
11/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
TIAGO DE OLIVEIRA

Demanda: Acompanhamento
12/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
JOAQUIM FERREIRA SILVA

Demanda: Acompanhamento
08/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE

Demanda: Acompanhamento
12/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
22/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO

IDS Software
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Pagina 4 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

@
<+
L
~
o
<
[®)
o)
@
Quantidade %
JULIETA RICARDO 2 °g
2
Demanda: Acompanhamento 2 %
o
08/09/2025 1 o
IS
Atendimento 1 “g
ATENDIMENTO 1 )
Yol
29/09/2025 1 Q
{ap]
IMPORTAGAO 1 ¥
VISITA DOMICILIAR 1 B
<
BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO 1 8
(ap]
Demanda: Acompanhamento 1 o
(o]
g
29/09/2025 1 § g
- [&]
IMPORTAGAO 1 E 5
VISITA DOMICILIAR 1 | 'q:J
<=
CLELIA MEDEIROS 1 <D: _‘5
S E
Demanda: Acompanhamento 1 % 8
1)
29/09/2025 1 g ]
- g
IMPORTAGAO 1 <§t e
VISITA DOMICILIAR 10 g
DABIUD JOSE MONTILLA MARQUEZ 1 5 ﬁ
(7]

i1
Demanda: Acompanhamento 1 e §
w @
29/09/2025 1 5 )
~ % 3
IMPORTAGAO T &8
VISITA DOMICILIAR 1 I:El a
N w©
JOAO PEDRO MARQUES 1 3 a
©
Demanda: Acompanhamento 1 ]
3o
15/09/2025 1 @ =
o >
Atendimento 1 N f
28
ATENDIMENTO (-
T ©
g >
s ©
3 ©
< Qo
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Pagina 5 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

Quantidade

ALEXSANDER VICTOR RIBEIRO
Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
CLARICE PEDROSO

Demanda: Acompanhamento
24/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
JOAO BATISTA GOMES DA SILVA

Demanda: Acompanhamento
22/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
29/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
EDUARDA KAROLINE BREHN

Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
MARIA VITORIA SILVA DA CRUZ

Demanda: Acompanhamento
01/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO

IDS Software

Relatério de atendimentos sociais
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Pagina 6 de 6
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 15:42:508

Quantidade

11/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
JOAO PEDRO SANTOS MARQUES

Demanda: Acompanhamento
23/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
ELISEU LUCIANO DE JESUS

Demanda: Acompanhamento
16/09/2025

Atendimento

ATENDIMENTO

1

Totalizadores

32

IDS Software

Relatério de atendimentos sociais
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Pagina 1de 5
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 14:58:568

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatério de atendimentos sociais

@
<+
L
~
o
<
[®)
o)
@
o
o]
[42]
[ee]
o
(o))
S
Quantidade '8
(o]
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 27 GE)
ALESSANDRA DA ROCHA VIEIRA 27 2
(0]
Sim 27 [To)
2
RAFAEL COSTENARO FRANK 1 ]
<
L
Demanda: Acompanhamento 1 S
<
11/09/2025 1 (&)
a
(3]
Atendimento 1 o
&
ATENDIMENTO 1 5 9
< O
ANA CAROLINE CONTI FUMES 1 g 8
(]
(o]
Demanda: Acompanhamento 1 E =
<2
16/09/2025 1 o3
< d
Atendimento 1 <§( %
I A
ATENDIMENTO 1 0O 8
S o
ANDERSON VIEIRA 1 [a s ;
<20
Demanda: Acompanhamento 1 % ;"3’_
o=
12/09/2025 1 = <
@ @
Atendimento 1 W §

L
ATENDIMENTO 1 = :
©
LUCIANO FERNANDO ALVES 2 r 5
Z g
Demanda: Acompanhamento 2 % %
NG
16/09/2025 1 D w
=g
Atendimento 1 § %
ATENDIMENTO 1 e
O ©
19/09/2025 1 o >
N ©
IMPORTAGAO 1 g8
oL
VISITA DOMICILIAR 1 8 G>J
3 8
w ©
< Qo

IDS Software Relatério de atendimentos sociais
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Horario: 14:58:568

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

@
<
e
~
o
<
[®)
[a)]
@
Quantidade %
ALAN ROBSON CORDEIRO 1 °§
2
Demanda: Acompanhamento 1 %
12/09/2025 1 g
IS
Atendimento 1 “g
ATENDIMENTO 1 )
0
DERYCK DA SILVA GALINARI 1 8
]
Demanda: Acompanhamento 1 u<r'_
~
0
12/09/2025 1 <
]
Atendimento 1 ®
ATENDIMENTO 1 R
E]
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL 4 2‘ %
= (]
Demanda: Acompanhamento 4 E §
= £
11/09/2025 1 =z g
D —
Atendimento 1 <§t 'g
ATENDIMENTO 1 L8
[&]
25/09/2025 1 28
TG
Atendimento 1 <§( Qo
ATENDIMENTO 1 % g
30/09/2025 2 = ﬁ
-2
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 L9
W ®
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 8 &
SR
IMPORTAGAO 1 % 3
©

w
VISITA DOMICILIAR 1 T §
FABIANA FERNANDES SANTOS 1 % :
=
Demanda: Acompanhamento 1 % g
53
12/09/2025 1 20
g g
Atendimento 1 ~ ©
ATENDIMENTO T .88
g £
g 2
= ©
3 ©
< Qo

IDS Software Relatério de atendimentos sociais
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Pagina 3de 5
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 14:58:568

Quantidade

RAQUEL PRATES DE SOUZA
Demanda: Acompanhamento
16/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
TAINARA DURANTE FERNANDES

Demanda: Acompanhamento
15/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
ROSEMAR VITORIA UHDRE

Demanda: Acompanhamento
25/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
MIRIA ESTER DA SILVA

Demanda: Acompanhamento
29/09/2025

IMPORTAGAO
VISITA DOMICILIAR
GISLAINE DA SILVA

Demanda: Acompanhamento
22/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
29/09/2025

IMPORTAGCAO
VISITA DOMICILIAR

IDS Software

Relatério de atendimentos sociais

1

1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o codigo 8380-3DC4-57F4-3
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Horario: 14:58:568

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

@
<+
L
~
o
<
&)
a
@
Quantidade %
LILIAN CRISTINA DA SILVA MOTTA 1 °g
=2
Demanda: Acompanhamento 1 %
o
30/09/2025 1 o
IS
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 .g
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 ©
Yo
ELIANE BASTOS COLLA 2 8
{ap]
Demanda: Acompanhamento 2 ij'_
~
[To]
11/09/2025 1 <
8
Atendimento 1 ®
ATENDIMENTO 1 &
g
16/09/2025 1 g‘ g
. (]
Atendimento 1 E _8
ATENDIMENTO 1 %
< =
JUCELIO ESTACIO 1 <D: 5
S E
Demanda: Acompanhamento 1 % 8
1)
30/09/2025 1 g ]
P
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 <§t §
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 % g
ROSILENE LOPES FORTES 1 5 ﬁ
(7]

|
Demanda: Acompanhamento 1 e §
W &
=S
30/09/2025 1 <} g
T 5
ATENDIMENTO REALIZADO NO MERCADO DE TRABALHO 1 z ‘g
ATENDIMENTO - MERCADO DE TRABALHO 1 ﬁ 2
>N ©
VANESSA KINAS CACHEL 1 28
©
Demanda: Acompanhamento 1 ]
3o
29/09/2025 1 @ =
o >
Atendimento 1 N f
5.8
ATENDIMENTO 1 S =
T ©
g >
S w©
3
< a

IDS Software Relatério de atendimentos sociais
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PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Pagina5de 5
Data: 03/10/2025-.0
Horario: 14:58:568

Quantidade

GABRIELA TELES VIEIRA
Demanda: Acompanhamento
12/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
ROBERTA MARICATO DA SILVA

Demanda: Acompanhamento
11/09/2025

Atendimento
ATENDIMENTO
EVANDRO DOS SANTOS BRIZOLA

Demanda: Acompanhamento
11/09/2025

Atendimento

ATENDIMENTO

1

1

Totalizadores

27

IDS Software

Relatério de atendimentos sociais

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

a—h
\
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Pagina 1 de 2
Data: 03/10/2025
Horario: 10:49:22

PREFEITURA MUNICIPAL ?ALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Relatorio de atendimentos sociais

Quantidade

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 21
12/09/2025 3
ANA CAROLINE CONTI FUMES 1
Visita Domiciliar: Sim 1
LUCAS SALVADOR DA CUNHA 1
Visita Domiciliar: Sim 1
TIAGO DE OLIVEIRA 1
Visita Domiciliar: Sim 1
17/09/2025 4
ANA VANESA QUETGLAS 1
Visita Domiciliar: Sim 1
GABRIEL COUTINHO ANDRADE 1
Visita Domiciliar: Sim 1
GEOVANA NORONHA SOARES 1
Visita Domiciliar: Sim 1
VINICIUS DIAS ZAMBUZZI ROSA 1
Visita Domiciliar: Sim 1
19/09/2025 1
LUCIANO FERNANDO ALVES 1
Visita Domiciliar: Sim 1
23/09/2025 1
JOAO PEDRO SANTOS MARQUES 1
Visita Domiciliar: Sim 1
25/09/2025 1
ROSEMAR VITORIA UHDRE 1
Visita Domiciliar: Sim 1

29/09/2025 10 I

-

BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO 1 <§(

Visita Domiciliar: Sim 1 IC—>

CLELIA MEDEIROS 1 2

Visita Domiciliar: Sim 1 <D(

DABIUD JOSE MONTILLA MARQUEZ 1 %

Visita Domiciliar: Sim 19

GISLAINE DA SILVA 1 E,::

Visita Domiciliar: Sim -

GYOVANA TEIXEIRA MENDONCA 1 é

Visita Domiciliar: Sim 19

JOAO BATISTA GOMES DA SILVA 1 E

Visita Domiciliar: Sim 1 5

JULIETA RICARDO 1 %

Visita Domiciliar: Sim 1 5

LUCAS SALVADOR DA CUNHA 1 3

Visita Domiciliar: Sim 1 g

MIRIA ESTER DA SILVA 1 §

D

Visita Domiciliar: Sim 1 Q

ROSANE ALBUQUERQUE TONHOLI 1 C;

Visita Domiciliar: Sim 1 _§-

©

£

g

IDS Software Relatério de atendimentos sociais

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

—h
(¥



Pagina 2 de 2
Data: 03/10/2025
Horario: 10:49:22

PREFEITURA MUNICIPAL ABALNEARIO CAMBORIU )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

Quantidade
30/09/2025 1
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL 1
Visita Domiciliar: Sim 1
Totalizadores 21

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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TERMO DE PARCERIA FMAS - ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

<t
Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficié ou ndo a outras deficiéncias; Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com defi ou ndo a outras deficiéncias; LI\L
FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL % DA META’
PREVIST ToTAL SALDO O
EtapalAtividade prevista AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA Y EXECUTADO ')
[a0)
o
Prestar atendimentos de servico social; 500 26 500 168 500 63 500 79 500 94 500 52 500 45 500 40 500 500 500 500 567 -67 113% O
[o0]
[ce)
Prestar atendimentos de psicologia; 500 82 500 97 500 98 500 66 500 75 500 62 500 60 500 58 500 500 500 500 598 -98 120% o
lo)]]
Realizar reuni6es psicossociais com usuarios e familiares; Conf. 0 Conf. 3 Conf. 2 Conf. 0 Conf. 0 Conf. 0 Conf. 0 Conf. 1 Conf. Conf. Conf. 0 6 -6 #DIV/0! :8
Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. Deman. o
Realizar visitas domiciliares aos usuarios; 100. 10 100. 17 100. 9 100. 13 100. 9 100. 9 100. 3 100. 21 100. 100. 100. 100 91 9 91% o
anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais (0]
1S
Realizar reunides intersetoriais; 10. 7 10. 11 10. 8 10. 6 10. 5 10. 3 10. 2 10. 0 10. 10. 10. 10 42 -32 420% ’5
anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais w—
=
) ) o 10 17 10 7 10 10 10 8 10 13 10 10 10 12 10 13 10 10 10 10 9 -80 900% ‘g
Realizar reunides de equipe |r|terd|sc|2||nar anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais
)
1120 1394 274 O
m
o)
Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com I iada ou nao a outras deficiéncias e suas familias; Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com é /[ | iada ou nao a outras deficiéncias e suas familias; E
~
FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL % DA METD
PREVIST TOTAL SALDO <
EtapalAtividade prevista AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA Y EXECUTADO &)
1=
Realizar grupos com usuérios; 3 0 35 4 35 3 35 6 35 1 49 40 7 40 1 4o 40 1 4q 40 40 40 40 63 -23 158% P
anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais o
[29]
Realizar grupos com familiares dos usuarios; 6 anuais 0 6 anuais 0 6 anuais 2 6 anuais 0 6 anuais 2 8 anuais 0 8 anuais 3 8 anuais 0 8 anuais 8 anuais 8 anuais 8 7 1 8@ 8
|
<
TOTAL 48 70 -22 S g
= O
¥
Meta/Objetivo especifico 03: : Realizar atendimento aos usuarios com é /! | da ou nao a outras deficiéncias que estao em processo de Meta/Objetivo especifico 03: Reali: aos arios com ié | I ou néo a outras deficiéncias que estdao em processq\-ﬁe o
insercdo no mercado de trabalho; insercdo no mercado de trabalho; = ‘E
< g
FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL % DA MTg
PREVIST TOTAL SALDO :
EtapalAtividade prevista AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA Y EXECUTADO > e
< Q
Acompanhar no minimo 06 usuarios no processo de preparagao e inser¢ao. 6 6 6 6 6 10 10 10 10 10 10 X S
P N . N " |acompan 13 acompan 15 acompan 15 acompan 1 acompan 16 acompan 16 acompan 16 acompan 16 acompan acompan acompan 10 14 -4 140% Q
permanéncia no mercado de trabalho, através de visitas e atendimentos; o
hamento hamento hamento hamento hamento hamento hamento hamento hamento hamento hamento = 0O
—
Realizar atendimentos no mercado de trabalho; 15 2 15 25 15 24 15 7 15 12 15 18 15 16 15 8 15 15 15 15 112 o7 7488
anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais < o
= S
TOTAL 25 126 -101 @) (é_)
o =
Meta/Objetivo especifico 04: i de infe a e defesa de direitos relacionados a pessoa com deficiéncia; Meta/Objetivo especifico 04: de infe a do e defesa de direitos relacionados a pessoa com deficiéncia; = ﬁ
D 0
=g
FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL TOTAL % DA MFT%
PRE(\)IIST EXECUTADO SALDO 8 >
Etapa/Atividade prevista AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA AP PA = ©
=
" - - " — - N =
Realizar agdes l_ie_ Pprevencao, defesa e garantia de direitos relacionados a 10_ 1 10_ 2 10_ 1 10_ 0 10_ 1 10_ 1 10_ 13 10_ 5 10_ 10_ 10_ 10 24 14 24§J ©
pessoa com deficiéncia anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais anuais - E
T
TOTAL 10 24 14 240% @
=
— ©
.. ©
0 O
© T
o ®©
23
o ®©
o >
A ©
5 ®
g8 8
o E
k=]
g >
7 O
0w ©
< o

—h
\



VD |VISITA DOMICILIAR Al_|ATENDIMENTO INDIVIDUAL MT [MERCADO DE TRABALHO
RESUMO DOS ATENDIMENTOS DE PSICOLOGIA 2025 CT |CONTATO TELEFONICO RE_|REUNIAO REE|REUNIAO EQUIPE
MES: SETEMBRO REL |RELATORIO SOCIAL AV_|AVALIAGAO RPS|REUNIAO PSICOSOCIAL
ANO: 2025 ENC|ENCAMINHAMENTOS GR_|GRUPO RIT [REUNIAO INTERSETORIAL
PROFISSIONAL: ANA PAULA BATISTA CASSOL
CRP: 12/12469
TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS
%) o . w <
x = o -~ 14
USUARIO PROGR DATA < | 2 é § g HE EIREE S =12 w3 1
: VD |CT|REL| AI|RE[REE|RPS| RIT|MT|ENC|AV|GR| 3 3 o | b [3|z]|°|3 |8 Q ezl 51| g El S| g
>l 2|2 |52]z]8|%[3]F|E2 34 |&| |33
218 | & |°=]%] |=] |* g 3
MARCOS FERREIRA JUNIOR SAE 01/09/2025 1 1
BRUNO SCHROEDER SAE 01/09/2025 1 1
PRISCILLA TELCK SEVIL [ 02/09/2025 1 1
CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA FILHO SAE __ |02/09/2025 1 1
ALMIRO SCHOENHERR SAE | 02/09/2025 1 1
CLARICE PEDROSO SAE | 04/09/2025 1 1
JOHN ANGELO DA SILVA SEVIL [ 04/09/2025 1 1
CHRISTIAN SAAD CAMARGO SAE | 04/09/2025 1 1
INDIANARA LUVISA DE CAMPOS PROEP | 04/09/2025 1 1
BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO SAE | 05/09/2025 1 1
ELISEU LUCIANO DE JESUS PROEP | 05/09/2025 1 1
ALAN ROBSON CORDEIRO SAE | 05/09/2025 1 1 E
ROBERTO JORGE DE SOUZA SAE | 05/09/2025 1 1 <
LUCAS RENAN CALDEIRA SEVIL __ [08/09/2025 1 1 S
MARCOS FERREIRA JUNIOR SAE 08/09/2025 1 1 F
MATHEUS MUNIZ DE OLIVEIRA PROEP__ | 08/09/2025 1 1 J
PRISCILLA TELCK SEVIL [ 09/09/2025 1 1 i
VITORIA MARIA MIRANDA DA SILVA PROEP [ 09/09/2025 1 1 <
RAFAEL COSTENARO FRANCK SEVIL [ 09/09/2025 1 1 3
ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE SAE __ [11/09/2025 1 1 I
JOHN ANGELO DA SILVA SEVIL [ 11/09/2025 1 1 2
VERA TEREZINHA DE MELLO SAE 11/09/2025 1 1 2
LILIAN CRISTINA DA SILVA MOTTA PROEP | 15/09/2025 1 1 <
JULIA FURLANETTO DOS SANTOS SAE 15/09/2025 1 1 o
VITORIA MARIA MIRANDA DA SILVA PROEP | 16/09/2025 1 1 b
MARILZE SPILLER CHAVES SEVIL __ [16/09/2025 1 1 [
RAQUEL PRATES DE SOUZA SAE 16/09/2025 1 1 i
CLARICE PEDROSO SAE [ 18/09/2025 1 1 ;
VERA TEREZINHA DE MELLO SAE 18/09/2025 1 1 3
INDIANARA LUVISA DE CAMPOS PROEP [ 18/09/2025 1 1 g
BRUNO DOS SANTOS ANTUNES SAE 18/09/2025 1 1 T
JULIETA RICARDO SAE 19/09/2025 1 1 i
MICHELE DA SILVA SAE 19/09/2025 1 1 f
ROBERTO JORGE DE SOUZA SAE 19/09/2025 1 1 5
HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA PROEP | 22/09/2025 1 1 -
JAIR TEREZINHA CATARINA SAE | 22/09/2025 1 1 &
LUCILIA STUEPP SEVIL _ [22/09/2025 1 1 >
PRISCILLA TELCK SEVIL _ [23/09/2025 1 1 5
EDUARDA KAROLINE BREHN SAE __|23/09/2025 1 1 >
SANDRO DA SILVA SC 23/09/2025 1 1 T
MARCOS FERREIRA JUNIOR SAE | 25/09/2025 1 1 2
CLARICE PEDROSO SAE | 25/09/2025 1 1 3
JOHN ANGELO DA SILVA SEVIL _[25/09/2025 1 1 5
INDIANARA LUVISA DE CAMPOS PROEP __ [25/09/2025 1 1 ?
<

—h
\

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5



BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO SAE 26/09/2025 1 1
EDELIN APARECIDA FRANCO DE OLIVEIRA SAE 26/09/2025 1 1
GABRIELA TELES VIEIRA SAE 26/09/2025 1 1
JULIA FURLANETTO DOS SANTOS SAE 29/09/2025 1 1
JAIR TEREZINHA CATARINA SAE 29/09/2025 1 1
TEREZA CRISTINA RIBEIRO SAE 29/09/2025 1 1
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 03/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 03/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 10/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 10/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 17/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 17/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 24/09/2025
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 24/09/2025

50

50

TOTAL DE ACOMPANHAMENTOS

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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\
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; VD [VISITA DOMICILIAR Al [ATENDIMENTO INDIVIDUAL MT [MERCADO DE TRABALHO
RELATORIO DE ATIVIDADES PSICOLOGIA - SEAI CT |CONTATO TELEFONICO RE |REUNIAO REE|REUNIAO EQUIPE
MES: SETEMBRO REL|RELATORIO SOCIAL AV |AVALIACAO RPS|REUNIAO PSICOSOCIAL
ANO: 2025 ENC|ENCAMINHAMENTOS GR |GRUPO RIT [REUNIAO INTERSETORIAL
PROFISSIONAL: FERNANDA GIORDANI
CRP: 12/06038
TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS
w | 2 ol|E|a o - g, S
: < 21298 8/5 23 s, (828 ul32
USUARIO PROGR. DATA | yp | ot [ReL| Al | RE |REE|RPS| RIT | MT |ENC| AV | GR H ﬁ o2 52|93 g | o ealh|e|la|2|E|IS]|S
(7] . [3) < < |w o < w o
o5 g8 Q|Z2|o|ew |3 |T|z< 318|233
® |8 °|lam|° w - =" <
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 01/09/2025 1 1
CLEBER CLARISSO GOMES SERAS | 01/09/2025 1 1
MANOEL BONSON DOS SANTOS SERAS | 04/09/2025 1 1
MIRELLA NANTES RODRIGUES SERAS _ | 04/09/2025 1 1
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS SERAS | 09/09/2025 1 1
HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA SERAS _| 10/09/2025 1 1
MIRELLA NANTES RODRIGUES SERAS | 10/09/2025 1 1
ANA VANESSA QUETGLAS SERAS _| 16/09/2025 1 1
GEOVANA NORONHA SOARES SERAS | 17/09/2025| 1 1
ANA VANESSA QUETGLAS SERAS | 17/09/2025| 1 1
GABRIEL COUTINHO ANDRADE SERAS | 17/09/2025| 1 1
VINICIUS DIAS ZAMBUZZI ROSA SERAS | 17/09/2025| 1 1
HIGOR HIAGO DE SOUSA DA SILVA SERAS | 17/09/2025 1 1
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS SERAS | 22/09/2025 1 1
0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 03/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 03/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 10/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 10/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 17/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 17/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 24/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO| 24/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE - EDUPRO VESPERTINO | 08/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE - EDUPRO VESPERTINO| 22/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE - EDUPRO VESPERTINO | 29/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE - AUTODEFENSORIA MATUTINO | 08/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE - AUTODEFENSORIA MATUTINO | 29/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 01/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 08/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO VESPERTINO | 08/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 15/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 22/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO VESPERTINO | 22/09/2025 0
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 29/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 02/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA MATUTINO | 04/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 09/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA MATUTINO | 11/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 23/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA MATUTINO | 25/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 30/09/2025 0
4] 0]o]8]olol1]ol1]o]o]o14]lo]lololololo]lo[loJloJo]o]o
TOTAL DE ACOMPANHAMENTOS 14
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RELATORIO DE ATIVIDADES SERVIGO SOCIAL - SEA VD |VISITA DOMICILIAR Al_|ATENDIMENTO INDIVIDUAL __| MT [MERCADO DE TRABALHO
CT [CONTATO TELEFONICO RE_|REUNIAO REE[REUNIAO EQUIPE
MES: SETEMBRO REL|RELATORIO SOCIAL AV_|AVALIACAO RPS[REUNIAO PSICOSOCIAL
ANO: 2025 ENC|ENCAMINHAMENTOS GR_|GRUPO RIT [REUNIAO INTERSETORIAL
PROFISSIONAL: GERUSA LUNARDI
CRESS: 7810 - 127 Regido
TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS
<
%) (] . =) w <
2lole|a ) S
USUARIO PROGR DATA < |2]8 25§ 8 43 < 8022 | w3 3
: vo |cT|Rec|afRe(Ree|rps|riT|mT[eEnclavier| 5 | o (S | B3 |a |S|S|Elg|<| 5| B |m| 2|5 | 8|8
o 212|359z /8|8 (228 =) @ g 4 =) 9
5| 2|9 |S|w|a a & o < w g
() o o E o i
EMERSON MATHEUS MADEIRA VARGAS SERAS | 01/09/2025 i 1
JONATAS DAVI CONTI FUMES SERAS | 01/09/2025 1 1
JULIANO LUBAS COIMBRA DA SILVA SERAS [ 01/09/2025 1 1
RENNAN ANTONECHEN GERALDINI SERAS | 02/09/2025 1 1
HELTON JAMES VITORINO SERAS | 04/09/2025 1 1
0
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO | 03/09/2025 0
0 2/ 0jo/o/o olo[3]ojojo] 5 [o]o[o|o]o]o[olojlol o] o] o | o[ 0] o] o
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RELATORIO DE ATIVIDADES SERVIGO SOGIAL - SEAI VD_|VISITA DOMICILIAR Al___|ATENDIMENTO INDIVIDUAL WMT_|VMERCADO DE TRABALHO
CT |CONTATO TELEFONICO RE REUNIAO REE |REUNIAO EQUIPE
MES: SETEMBRO REL |RELATORIO SOCIAL AV AVALIACAO RPS |REUNIAO PSICOSOCIAL
ANO: 2025 ENC |[ENCAMINHAMENTOS GR GRUPO RIT |REUNIAO INTERSETORIAL
PROFISSIONAL: BRUNA CAROLINA DE SOUZA
CRESS: 9186 - 122 Regido
TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS
w 2 Q [ 2 o - [ 3
< z | o fl-glelg|l 3| w < a1z | 2 32| 2
USUARIO PROGR. PATA 1 vp | ot | rec | a | Re | Ree | res | i | w7 | Enc| av | or z @ Sle 2| 3 o s |5 g1 5123 ~ g o g = g S
u 1%} & . 13} < 9 < we o IS u o w 3
« = < oW 2 4 o 2] 3 T =< 3 2 = - a 3
° | & claf-® a . £ g
ALEXSANDER VICTOR RIBEIRO SERAS 01/09/2025 1 1
EDUARDA KAROLINE BREHN SERAS 01/09/2025 1 1
MARIA VITORIA SILVA DA CRUZ SERAS 01/09/2025 1 1
RAFAEL COSTENARO FRANK SERAS 01/09/2025 1 1
HELTON JAMES VITORINO SERAS 08/09/2025 1 1
JOAQUIM FERREIRA SILVA SERAS 08/09/2025 1 1
JULIETA RICARDO SERAS 08/09/2025 1 1
RAFAEL COSTENARO FRANK SERAS 09/09/2025 1 1
GEOVANA NORONHA SOARES SERAS 11/09/2025 1 1
MARIA VITORIA SILVA DA CRUZ SERAS 11/09/2025 1 1
ANA CAROLINE CONTI FUMES SERAS 12/09/2025 1 1
ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE SERAS 12/09/2025 1 1
LUCAS SALVADOR DA CUNHA SERAS 12/09/2025 1 1
TIAGO DE OLIVEIRA SERAS 12/09/2025 1 1
EVANDRO MAASS GONCALVES SERAS 15/09/2025 1 1
JOAO PEDRO SANTOS MARQUES SERAS 15/09/2025 1 1
CAMILA WALESKO SERAS 16/09/2025 1 1
ELISEU LUCIANO DE JESUS SERAS 16/09/2025 1 1
ELIVELTON BRANCO CARNEIRO SERAS 16/09/2025 1 1
ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE SERAS 22/09/2025 1 1
JOAO BATISTA GOMES DA SILVA SERAS 22/09/2025 1 1
JOAO PEDRO SANTOS MARQUES SERAS 23/09/2025 1 1
CARLOS DIEGO DORNELLES VALENGA FILHO SERAS 24/09/2025 1 1
CLARICE PEDROSO SERAS 24/09/2025 1 1
BENEDICTA DE LOURDES DO CARMO SERAS 29/09/2025 1 1
CLELIA MEDEIROS SERAS 29/09/2025 1 1
DABIUD JOSE MONTILLA MARQUEZ SERAS 29/09/2025 1 1
GYOVANA TEIXEIRA MENDONGCA SERAS 29/09/2025 1 1
JOAO BATISTA GOMES DA SILVA SERAS 29/09/2025 1 1
JULIETA RICARDO SERAS 29/09/2025 1 1
LUCAS SALVADOR DA CUNHA SERAS 29/09/2025 1 1
ROSANE ALBUQUERQUE TONHOLI SERAS 29/09/2025 1 1
0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 03/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 10/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 17/09/2025 0
REUNIAO DE EQUIPE MATUTINO | 24/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 02/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA MATUTINO | 04/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 09/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA MATUTINO | 11/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 23/09/2025 0
GRUPO AUTODEFENSORIA VESPERTINO | 30/09/2025 0
0
12 8 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL DE ACOMPANHAMENTOS 32
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MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 01/09/2025 1 1 IS
RAFAEL COSTENARO FRANK SERAS | 11/09/2025 1 1 <
EVANDRO DOS SANTOS BRIZOLA SERAS | 11/09/2025 1 1 o
ELIANE BASTOS COLLA SERAS | 11/09/2025 1 1 0
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 11/09/2025 1 1 0
ROBERTA MARICATO DA SILVA SERAS | 11/09/2025 1 1 5
ALAN ROBSON CORDEIRO SERAS | 12/09/2025 1 1 5
ANDERSON ANASTACIO VIEIRA SERAS | 12/09/2025 1 1 <
DERYCK DA SILVA GALINARI SERAS | 12/09/2025 1 1 2
FABIANA FERNANDES SANTOS SERAS | 12/09/2025 1 1 P
GABRIELA TELES VIEIRA SERAS | 12/09/2025 1 1 _®
TAINARA DURANTE FERNANDES SERAS | 15/09/2025 1 1 =B
LUCIANO FERNANDO ALVES SERAS | 16/09/2025 1 1 =S
ANA CAROLINE CONTI FUMES SERAS | 16/09/2025 1 1 33
RAQUEL PRATES DE SOUZA SERAS | 16/09/2025 1 1 i
ELIANE BASTOS COLLA SERAS | 16/09/2025 1 1 2
LUCIANO FERNANDO ALVES SERAS | 19/09/2025 | 1 1 ok
GISLAINE DA SILVA SERAS | 22/09/2025 1 1 2
ROSEMAR VITORIA UHDRE SERAS | 25/09/2025] 1 1 zk5
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 25/09/2025 1 1 Ils
MIRIA ESTER DA SILVA SERAS | 29/09/2025] 1 1 =B
GISLAINE DA SILVA SERAS | 29/09/2025| 1 1 T s
VANESSA KINAS CACHEL SERAS | 20/09/2025 1 1 <
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 30/09/2025| 1 1 S s
MIRIAM OLIVEIRA DO AMARAL SERAS | 30/09/2025 1 1 o [
ROSILENE LOPES FORTES SERAS | 30/09/2025 1 1 E o
LILIAN CRISTINA DA SILVA MOTTA SERAS | 30/09/2025 1 1 (7
JUCELIO ESTACIO SERAS | 30/09/2025 1 1 ol
0 =i

REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO | 17/09/2025 0 o8
REUNIAO DE EQUIPE VESPERTINO | 24/09/2025 0 =k
REUNIAO DE EQUIPE - EDUPRO VESPERTINO | 22/09/2025 0 Ty
REUNIAO DE EQUIPE - EDUPRO VESPERTINO | 20/09/2025 0 ~ B
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 15/09/2025 0 S o
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 22/09/2025 0 - B
GRUPO PAPO DE TRABALHO VESPERTINO | 22/09/2025 0 3 o
GRUPO PAPO DE TRABALHO MATUTINO | 29/09/2025 0 g ls
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RECIBO

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDERECO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N°DO TERMO DE = N° DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO 7 - B
FMAS N° 05/2023 09 4/2025 RS 24.835,36

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a importancia acima discriminada proveniente de
repasse a esta entidade referente a 92 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragdo N° 05/2023, autorizado através da Lei Federal 13.019/2014, destinado ao
“Programa de atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para

pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

CI/C: 5883-1

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 20 DE OUTUBRO DE 2025.

MMM onof 99 5“(% feacp

" Carimbé e Assinatura da Presiddnte

c NJU\/\AM/ 'Po U\)O\Q—

Carimbo e Assinatura do Tasoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%;‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260
Compl: CEP: 88.330-478
Bairro: CENTRO
Cidade: Balneario Camboril Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitg
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituicdo a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigcoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certidao Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 62745818/2025

Expedigdo: 20/10/2025, as 15:28:15

Validade: 18/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados;
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou erf
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomD
disposicao legal, contiver forcga executiva.

AL

Al

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

o



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/10/2025 a 02/11/2025

Certificagdo Nimero: 2025100417560515890897

Informacdo obtida em 07/10/2025 15:18:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

ENDERECO: Rua 1926, 126

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 005/2023
EMPENHO: 04/2025

VALOR: R$ 24.835,36

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 25 de outubro de 2025.

RECIBON°9

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriua, por meio do Fundo Municipal da Assisténcia Social, inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a 92 parcela — FMAS
n°® 5/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDERECO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N°DO TERMO DE = N° DA PARCELA  N° DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO 7 - B
FMAS N° 05/2023 09 4/2025 RS 24.835,36

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a importancia acima discriminada proveniente de
repasse a esta entidade referente a 92 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragdo N° 05/2023, autorizado através da Lei Federal 13.019/2014, destinado ao
“Programa de atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para

pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N° 01
AG: 1489-3

CI/C: 5883-1

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 20 DE OUTUBRO DE 2025.

MMM onof 99 5“(% feacp

" Carimbé e Assinatura da Presiddnte
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Carimbo e Assinatura do Tasoureiro

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o codigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5



Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%;‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
&35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260
Compl: CEP: 88.330-478
Bairro: CENTRO
Cidade: Balneario Camboril Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitg
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validacao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacc<o/838(53DC4—57F4— BBC5 e informe o gédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituicdo a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigcoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certidao Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 62745818/2025

Expedigdo: 20/10/2025, as 15:28:15

Validade: 18/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou erf
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomD
disposicao legal, contiver forcga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Enderego: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/10/2025 a 02/11/2025

Certificagdo Nimero: 2025100417560515890897

Informacgdo obtida em 07/10/2025 15:18:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5 e informe o cédigo 8380-3DC4-57F4-3BC5
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 8380-3DC4-57F4-3BC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 25/10/2025 01:07:01 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

« OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 28/10/2025 14:12:29 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/8380-3DC4-57F4-3BC5
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